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DEDIKUOTAS VALDINIŲ ĮSTAIGŲ 
CENTRAS CHICAGOJE Paskirtos Lietuvių rašytojų dra ucjįjos premijos 

CHICAGO. — Vakar vidur- sais atžvilgiais moderniškas na- ' CHICAGA. — Lietuvių rašy-
dienį dedikuotas Chicagoje nau- | mas buvo pradėtas statyti 1963 ' tojų draugijos grožinės literatū-
jai pastatytas Civilinis centras, j m. vasario mėnesį. Namas yra j r o s premijai skirt i jury komisi-
kainavęs 87 milijonus dolerių, j tarp Dearborn, Randalph, Clark i j a s a v o balandžio 30 d. posė-
31 aukšto (647 pėdų aukščio). Ife Washington gatvių. Šiuose \dyje, Chicagoje, 1965 metų pre-

rūmuose yra įrengta 111 teismo 
kambarių ir daugelis kitų val
džios įstaigoms kabinetų. Yra 
įrengtas ir restoranas. Susisie-

Atžymetos Antano Jasmanto ir Kazio Almeno knygos 
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miją paskyrė Antanui Jasman-
tui už jo eilėraščių rinkinį 
"(iruodą", o 1964 metų — Ka
ziui Aimenui už dviejų tomų ro

kas, Česlovas Orincevičius — 
sekretorius, Povilas Gaučys, Al
fonsas Šešplaukis - Tyruolis ir 
Lietuvių fondo atstovas dr. Ka
zys Ambrozaitis. Premijos už 

rę" yra komisijos pr ipažintas 
kaip jaunatviško užmojo lietu
viškas nuotykių romanas , at
remtas į istorinę ir psichologinę 
tikrovę. Be kita ko. premijuo-

1965 ir 1964 metų geriausias tosios knygos aplanko paraš tė -

kimui su apskrities (County) ; maną "Upė j rytus , upė J siau
rumais yra įtaisytas eskalato- rę". 
rius (tunelis). Šie civilinio cent
ro rūmai yra kaip miestas. 

je sakoma, kad Almeno roma
nas yra toks, kuriame kūrybin-

Chicagos meras Richard Daley va
kar atidarė valdinių įstaigų rū- Į 
mus, vadinamus civiliniu centru. 

Į 
Meras Richard Daley dedikavi-
mo iškilmėms pirmininkavo. Vy | 
riausias teisėjas John S. Boyle 
buvo pagrindinis kalbėtojas. 
Meras Daley pirmą kartą atida- : 
re civilinio centro plazos fonta- į 
ną. Po iškilnių buvo pietūs 

Atšauktas Carapinas 
MASKVA. — Carapinas aš

tuonerius metus vadovavo įvai
rioms Sovietų nusiginklavimo 
ir atominių bandymų draudimo 
komisijoms tarptautiniuose pa
sitarimuose. 

Jau Carapinas atšauktas iš tų 
pareigų. 

knygas paskirtos jury komisi
jos vienbalsiai. 

Antano Jasmanto premijuo- i gai vienumon sulydytas i r isto-
Jury komisiją sudarė rašyto- i t a s i s rinkinys "Gruodas" komi-1 rinis fonas, ir gera kompozici- | | 
i Kazvs Bradūnas — Dirminin ' s i J o s b u v o i ššer tas k a įp a u k š - , ja, ir charakterių por t re ta i , ir fjį 

: tos literatūrinės vertes poezi- ; net tautinė idėja, kada atei t is 
; jos knyga, kur klasikinė f or- Į patikima tik sveiko, lietuviško 
ma. papuošta lietuviškaisiais į- kamieno atstovams. 

Kiek okup. Lietuvos 
žvejai turi žuvies 

sugauti 
KLAIPĖDA. — Sovietų oku-

Sherman House viešbutyje. Iš-1 puotos Lietuvos žvejams yra į-
kilmėse dalyvavo visa eilė vai- įsakytą 1970 metais sugauti 4 
džios pareigūnų, visuomenės va 'milijonus 50 tūkstančių centne-
dų ir spaudos atstovų. Dienraš- j rių žuvies, arba 70 procentų dau 
tį "Draugą" atstovavo red. Leo- ; giau negu sužvejojo 1965 m. 
nardąs Šimutis. Žuklavimo klausimu "Tiesa" 

Šis didysis ir puošnusis, vi- (balandžio 27 d., nr. 98) rašo : 
_ "Gausių jūros dovanų priėmi

mui ir apdovanojimui atitinka-

vaizdžiais, siejas: su modernaus 
žmogaus išgyvenimais. Anot 
premijuotam rinkiniui užsklan
dą parašiusio J. B., "Gruodas" 
y ra knyga, kurioje išlaikyta pu
siausvyra tarp minties, pergy-

Lietuvių rašytojų draugi jos 
premija mūsuose y ra pat i reikš
mingiausia, jau visas dvidešimt
metis laisvajame pasauly tę
sianti nepriklausomos Lietuvos 
valstybinės premijos tradiciją. 

1964 metų premijos mecenatas 
yra Lietuvių fondas. Tikimasi, 
kad ir ateityje Lietuvių fondas 
užtikrins šios svarbiausios kas
metinės mūsų grožinės literatū
ros premijos tęstinumą. Kiek
vienos paskirtosios premijos su
ma yra 500 dolerių. 

Antano Jasmanto premijuotą
jį "Gruodą" išleido Ateitis, kny
gos kaina $3.00, galima įsigyti 
"Drauge". Kazio Almeno dvito

mį "Upė j rytus, upė į šiaurę" 
išleido Lietuviškos knygos klu
bas, kiekvieno tomo kaina po 
S3. taipgi gaunamas "Drauge". 

Kazvs Almenas 

Grįžtant prie Gromyko vizito pas Paulių Vl-tąjį 
venimo ir išraiškos, kurioje nė
r a pozos nei pompos, o tik nuo
širdus intymus pergyvenimas 
to, kas esminga dažno žmogaus 
egzistencijoje. Tur būt, litera
tūros bičiuliams jau nėra pas-1 ROMA. — Popiežius Paul ius , kraš tuose ir kt. 
laptis, kad premijuotosios poe- I VI-sis priėmė praėjusį trečia- Katalikų sluoksniuose, ypač 
zijos autorius Antanas Jasman-1 d i e n J audiencijoje Sovietų užsie- lietuvių, kilo nepasitenkinimas, 
t a s yra žymusis mūsų filosofas ! n i o r e i k a n J ministerį Gromyką. kad popiežius Paulius VI-sis pri 

— JAV-bių kariniai lėktuvai 
vakar bombardavo komunistų 
karinius taikinius Šiaurės Viet
name. 

šinimą ateistinio komunizmo 
dėsniam. 

i Antanas Maceina. 
Antanas Jasmanta.s 

(dr. A. Maceina) 

Jų pasikalbėjimo tema buvusi : ėmė Sovietų užsienio reikalų 
Kazio Almeno debiutinis dvi- \ Vietnamas, taika ir katal ikų pa ministerį Gromyką, kuris pri-

tomis "Upė į rytus, upė į šiau- dėtis komunistų valdomuose 

Ispa nijos valdžia leidžia 
vel skristi JAV-iu 
lėktuvams virš savo 

teritorijos 
MADRIDAS. — Ispanijos vy

riausybė leido JAV-bių strategi
nės aviacijos lėktuvams su ato
miniais ginklais vėl skraidyti 
ir paimti degalus ore viršum is
panų teritorijos, šie skraidymai 
buvo laikinai nutraukti po to. 
kai šių metų sausio 17 d. Palo-

Sov. Rusija didina savo įgulas Kuboje 
mai turės pasiruošti ir kranto i skutimais trim mėnesiais Sovie-
jmones be! tarnybos. Per penk- !

 tų Rusija, kaip praneša spauda, 
meti jos žymiai išaugs ir sustip
rės, jūrų žvejybos uoste jau 
pradėtas statyti didelis 6 tūks
tančių tonų talpos šaldytuvas, 
rekonstruojamas dabar veikian
tis. 

Žuvies konservų fabrike bus 
įrengtas šprotų bei sardinų ce
chas. Tai įgalins per penkmetį 
6 kartus padidinti de 
konservų gamybą. 

WASHINGTON, D. C. — Pa- i sostinę Havaną atvirai, grupė- slepiamos didelės a t sargos amu trečiadienį priėmęs Sovietų už-

"L'Osservatore Romano" tai 
paneigė, šis laikraštis pabrėžė, 
kad katalikų opozicija komunis
tų doktrinai pasilieka "neatšau
kiama", bet ryškus konfliktas 
tarp katalikybės ir komunizmo 
reikalauja "kantrios", beveik 
heroiško ieškojimo naujų ir skir 

Vat ikanas šeštadienį pareis- ! tingų sprendimų, net ir mažiau-
ke, kad popiežius Paulius V I \ šioje "dalelėje". 

klauso tai pačiai Kremliaus kli
kai, engiančiai ir persekiojan
čiai katalikus ir siekiančiai pa
vergti laisvąjį pasaulį. 

ikatesmių 

Pastačius naują rūkymo ce-
mareso rajone susidūrė benzino cha. žuvies apdorojimo įmonė 
pilstytuvas su sunkiuoju bom 
bonešiu B-52. Per šį susidūri
mą buvo pamestos keturios van 
denilinės bombos. Visos bombos 
surastos: viena jų neseniai iš
kelta iš Viduržemio jūros, 5 my
lios nuo Ispanijos pajūrio. Va- giliosios krantinės 

Kasdien tieks iki 16 tonų šalto 
rūkymo žuvies produktų. 

Penkmečio metais toliau bus 
vystomas jūrų žvejybos uostas. 
Jau šiemet bus užbaigta uosto 
luauumy reisonsiruKCija. Vien. PEKINAS. 

savo įgulas Kuboje žymiai pa
didino: prie anksčiau buvusių 
6,000 vyrų buvo dar pridėta 
nemažiau kaip 4,000 raudonųjų 
karių. 

Kubos diktatoriaus Fidel Cas-
tro santykiai su raudonąja Ki
nija atšalo, užta t pasidarė šil
tesni su Sovietų Rusija. Rusi
ja ypatingai dabar stengiasi 
Kuboje plėsti požeminių kelių 
tinklą. Sovietų, kaip ir kitų kra 
štų. esančių už geležinės uždan
gos, kariai atvyksta į Kubos 

Raudonoji Kinija 
ruošiasi ilgam karui 

mis nuo 100 iki 500 žmonių. 
Iš Rusijos gabenami ir nauji '' 

kariškieji reikmenys. Pagyvėju-I 
si kažkokia statyba San Andrės 
karinės bazės apylinkėse, į va
karus nuo Havanos. Tose apy
linkėse yra daug natūralių po
žeminių grotų ir tunelių. Atei
nančios žinios sako, kad Kuba 
turi 95 mylias požeminių tune
lių, sujungtų su sostine. Jaučia- P o z e 

nicijos. maisto produktų ir me
dikamentų. 

Į vadinamus Šv 
yra įrengti įvažiavimai, pakan
kamai erdvūs net sunkveži
miams. Orientės provincijoje e-
santi įtaisyta požeminė ligoninė 
su visais reikmenimis. Tokia pat 

;ė ligoninė esanti ir Ca-

sienio reikalų ministerį Gromy
ką, norėdamas paremti taiką ir 
pagerinti katalikų padėtį komu-

Tomo urvus nistų valdomuose kraštuose. 

Paaiškinimai pasirodė Vati
kano laikraštyje "L'Osservatore 
Romano". Po jais pasirašė laik
raščio direktorius Raimondo 

' Manzini. 

Vakar popiežiaus Pauliaus VI 
buvo priimtas JAV-bių amba
sadorius Pietų Vietname Henry 
Cabot Lodge. Atrodo, jų pasi
kalbėjimai irgi lietę Vietnamo 
taikos klausimus. Bet vakar 
Saigone. P. Vietnamo sostinėje, 
apie 5.000 katalikų demonstravo 
prieš tą patį Amerikos amba-

Pasak kai kurių katalikų nuo sadorių. Tie demonstrantai rei-

ma, kad tuose požemiuose yra maguey apylinkėse. 
mones, 
susilpnint 

tokia audiencija galinti 
Bažnyčios pasiprie-

dinasi. ilgis viršys merikos Valstybės 
Jungtinės A-

duome-turi 
^ viskas baigės laimingai, vieną kilometrą. Pakrovimo - iš- nų. kad raudonoji Kinija įsitai-
Ispamjos vynausyoe praeju- krovimo darbams toliau mecha- * " 

sį mėnesį leido trims Jungtinių nizuoti giliavandenėje krantinė-
Valstybių reaktyvi- je bus nutiesta 800 metrų ilgio Amerikos 

nių naikintuvų eskadrilėms, ku
rios anksč.au turėjo bazes Pran 
cūzijoje ir Italijoje, naudotis ae
rodromu netoli Ispanijos sosti
nės. Ispanija vis veiksmingiau 
įtraukiama į karinius Washing-

begiai portaliniams kranams. 
Žvejybos laivynui nuolat pa-

sipildant didelio tonažo laivais, 
numatyta padidinti uosto pra

šė jau ir raketų, kurias galima 
paleisti iš povandeninių laivų. 
Spėjama, kad Sovietų Rusija 
jai yra pardavusi povandeninių 
laivų. O ir apskritai raudono
sios Kinijos apsiginklavimas ge
rėja: ji turi j au apie 2,500 lek-

tono ir^ šiaurės Atlanto sąjun- kiamasis kanalas Kuršių mario-

leidžiamąją galią. Tam tikslui j tuvų, t a ip jų apie 400 - 500 bom 
bus išplėstas ii pagilintas įpiau-; bonešių 

gos (Nato) pasirengimus, kai 
kurių politinių stebėtojų nuo
mone, iš dalies dėl to. kad rei
kės perdislokuoti JAV-bių ka
rinius dalinius ir bazes ryšium 
su Prancūzijos pasitraukimu iš 
Nato karinio sektoriaus. 

se . 

{vairios žinios 
— Lenkijos Censtakavoje 

šiandien iškilmingai minima len 
kų krikščionybės 1,000 metų 

_ Japonijos ir Australijos s u k a k t i s - Iškilmingas šv. Mišias 

Šis raud. Kinijos ginklavima-
sis esąs jos ruošimasis ilgam 
karui su Amerika. 

• 

Kaiavo pasalinti JAV-bių amba
sadorių Lodge, kadangi jis per 
daug artimus ryšius palaiko su 
budistais, ypač jų vadu Quan-
gu. Katalikai prisibijo, kad per 
budistų galvas komunistai į-
šoks į Pietų Vietnamo vyriau
sybę. 

I " 

-' j&iii if*-* i*"" : 

Murville vizitas 
Rumunijoje 

BUKAREŠTAS. — Šiom die
nom Rumunijoje oficialiu vizitu 
lankėsi Prancūzijos užsienio rei
kalų mmisteris Maurice Couve 
de Murville. Tai pirmasis pran
cūzų ministerio vizitas Rumu
nijoje po II pasaulinio karo. 

\., 
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bendradarbiavimas. Pradėjus ar 
Ūmesnį bendradarbiavimą 
Japonija. Australija, paskubom t u r ė J ° dalyvauti šiose iškilmėse 
ruošia mokytojus, kurie mokyk-1 b e t Gomulkos valdžia jo neįsi-
lose turės dėstyti japonų kalbą. 'ie^° Lenkijon. 

— Kardinolas Wyszynski šian 

Kalendorius 

Gegužės 3 d.: šv. Juvenalis, 
šv. Antonina. Arvistas, Diva. 

Gegužės 4 d.: šv. Florijonas, 
šv. Monika. Beržas. Mintautė. 

Išsilaikė Graikijos 
vyriausybe 

ATĖNAI. — Graikijos par
lamente šiom dienom buvo svar 

atnašauja kardinolas Wyszyns- Stoma rezoliucija, reiškusi nepa-
s u ! ki. Popiežius Paulius VI-sis irgi sitikėjimą Stefanopuio vyriau

sybei. Nepasitikėjimo rezoliuci
ją iškėlė Kipro problema ir 
Graikijos bei Kipro vyriausybių 
santykių krizė. Dėl tos krizės 
pasitraukė Graikijos viceminis-

Didelis potvynis siautė Dalias mieste. Tex. šioje nuotraukoje matyt i potvynio nuner tas automobilis nuo 
kelio Potvynio metu žuvo septyni asmenys, šimtai asmenų buvo evakuoti iš savo vandenų apsemtų namų. 

Kanc. Erhardui besiekiant Vokietijos 

— Vakaru Vokietijos E rha r -
das balandžio 29 d. kreipėsi į 
Sovietų Rusiją leisti Vokietijai 
susijungti ir. žinoma, pastebe-

I jo, kad negalima įvykdyti be 
Maskvos sutikimo. 

apiungimo 

dien vadovaus vieno milijono 
asmenų procesijai Lenkijos Cen 
stakavoje, minint lenkų krikš
čionybės 1,000 metų sukaktį. Jis 

BONNA. — Vakarų Vokieti- valstybių konferenciją, 
jos kancleris dr. Erhardas rodo lėtų tapti "pirmąja pakopa kraš 
susirūpinimą Vokietijai apjung- tui apjungti. E r h a r d a s atme
ti, bet šiam savo žygiui sutinka ; tė šią idėją, kadangi ji y r a suk-

tens ir užsienio reikalų ministe- kliūčių iš Rytų Vokietijos ko- ! ta. Šiuo projektu Maskva ir 
ris I. Cirimokas. 

Po diskusijų parlamentas 151 
ten pasakys pagrindinį pamoks- balsu prieš 147 pareiškė grai-

eižimo. Federalinės Ulbrichtas nori prijungti Vaka-

cūzija ir t raukiasi iš Nato ka
rinės sferos. Gi jis pareikalavo, 
kad Vakarų Vokietijos teritori
joje esant iems Prancūzijos da
liniams būtų paskirtas konkre- pakenkti Fed. Vokietijos respub 

ryžiaus santykiai, bet kancleris 
Erhardas nebūkštauja dėl pre
zidento de Gaullio vizito Sovietų 
Rusijoje birželio mėnesi. 

Keli vakarų vokiečių laikraš
čiai nuogąstauja, kad Prancū
zijos artėjimas su Maskva gali 

tus uždavinys bet kokių "ne-

lą. kų vyriausybei pasitikėjimą. 

Oras 
— Antikomunistai studentai 

indonezai vakar demonstravo 
Oro biuras praneša: Chieago- Jak-artoje. Indonezijos sostinė

je ir jos apylinkėje šiandien je. prieš prezidentą Sukamą, rei 
aukščiausia oro temperatūra 50 kalaudami grąžinti kraštą kons-
laipsnių. titucinėn sistemon ir Sukama 

Saulė teka 5:45, leidžias 7:49. pasitraukt; iš prezidento posto. 

— Alžirijos vyriausybė davė 
Vietkongui (Pietų Vietnamo 
"išlaisvinimo" frontui) keturias 
tonas medjk'imentų. neseniai pa 
aukotų amerikiečių savanoriš
kos agentūros. 

mumstmio 
Vokietijos respublikos ir Rytų rų Vokietiją prie Rytų Vokie- j papras tų aplinkybių" atvejui. 
Vokietijos Aomunistinio režimo tijos ir apjungtai Vokietijai pri- j E rha rdas pareiškė, jog jo va!-
visuomeninių sistemų bendradar < mesti atgyvenusią komunistinę džia pasirengusi plėsti tarpzo-
biavimas neįmanomas, kadangi sistemą. ninę prekybą. Bet jis taip pat 

Vakarų Vokietijos kancleris i pastebėjo, kad Bonna ta i laiko voje biržeiio mėnesį kalbėsis a-

iikos reikalams. Bet Erhardas 
šaltai žiūrįs į Paryžiaus ir Mask 
vos "flirtą". 

De Gaulle ir Sovietų premje
ras Kosyginas, žinom.-" Mask-

komumstai nepripažįsta pagrin
dinių žmogaus teisių, kaip pvz. 
laisvės, laisvosios iniciatyvos. 

Neseniai Rytų Vokietijos ko-
munis tu '•- "• ova? W a l t e r ; s T1-

Eihardas taip pat pareiškė, kad j ne tiek versliniu, kiek politiniu pie "taikingą" Europos ateitį, 
reikalinga visiška integruota Š. ' ginklu. Gi Erhardas jau iš anksto pa-
Atlanto sąjungos (Nato) gy- Artėjant d*' Gaullio vizitui brėžė: taiki bus Europos atei-
nyba, kuriai priešinasi Pary- Sov. Rusijoje tis. kai rytų ir vakarų Vokieti-

brichtas BliK dviejų Vokietijos žiaus vyriausybė. Todėl Pran- * Nors pablogėję Bonnos ir Pa- I ja bus apjungta 
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KELIAS I SVEIKATĄ \ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DtSNlAl 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJBGUMO UGDYMAS 

JONĄ* ADOMAVIČIUS, M.D. j 

Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti adresu-
KELIAS I SVEIKATA, 2319 West Garfield Blvd., Chicago, III. 60636 

MAŽAI BALTYMŲ TURINTIS MAISTAS 
Nutukimas yra mediciniška raš ty je rašančiam dėl vitamino 
sunkenybė — ji turi būti į A stokos apturima liga XERO-

PHTHALMIA (sausos aKys) 
išėjo stipriu šriftu atžymėta 
KSEROFFAMIJA. 

Darbų y r a daugybė — dirb
kime kiekvienas tok j daibą. ku
riam esame geriausiai pasiren
gę. Tada mažiau save ir kitus 
sKriausime. Labai negerai, kad 
mūsiškiai pagauna dar bandy
mo stadijoje mokslininkų skel
b iamas dietas ir perša žmonėms. 
Taip neseniai vienam dienrašty
je buvo paskelbta mažai phe-
nyialanino turinti dieta vėžio 

gydytojo tvarkoma: jis nu
spręs, ar reikia svori su
mažinti, ar tas sumažini
mas yra saugus; jei taip, 
jis nurodys, kokiomis prie
monėmis tai atsiekti. 

Mediciniška tiesa. 

Retai kurioje kitoje srityje 
tiek daug patarimų ne gydyto
jai suteikia artimui, kaip mėgi
na padėti nutukėliams nenusi-
manėliai. Jie tariasi gera darą 
pažistamm patardami netinka- Į augimui sustabdyti — patar ta 
mas dietas suliesėjimui. Vienas j valgyti saldainius. Žmonės tei-
toks netinkamas riebuliui na-! raujasi dabar, kokia čia dieta 
tarimas yra piršimas mažai bal- Į- - negi saldainiais gali žmogus 
tvmų turinčio maisto (Low - į išsilaikyti. Tikrumoje tokia mi-
protein diet). j t yba b u t l * n e k ^ g e r e s n ė už pa-

Pagrindinės energiją duodan- j tj vėžį. Taigi — kartą pagaliau 
čios žmogaus maisto medžiagos | i iauk mės žmones klaidinę. 

Pereikvojimai 
OKl'P. LIETUVA. Vadina-

I moji "liaudies kontrolė" Lietu-; 
i voj atrado, kad kolchozai ir 
; sovchozai 1964 m. pareikalavo 
i pusdevinto tūkstančio tonų t rak 
toriams skirtų dizelinių degalų. 
1965 metais tik 264 patikrinti j 

i ūkiai (apie 13 - 1 4 ' ' ūkių) per-
i eikvoję 1.300 tonų. Jei ir kiti 

Moterys ir vyrai klausosi pranešimo apie girtavimo gydymą Alvudo i panašiai "kombinavo", tai 1965 
surengtuose Dvasines sveikatos kursuose. Xuotr. Lnž. J. siaboko Į pereikvojimas ^aletų siekti per 

DRAUGAS 
1 4545 WfcSI 63rd SI., CHlCAtiO. ILL 806^9. Tel LUdlow 5-950U I 

| Secund dass Pmm paid at Ch.cago. Illinois. Pubiished daily j 
I except Sundays d»ys after Cnnstmas and Easter bv ;he l thuaman S 
5 r8tho!:r r-ress Soc*elV £ 

S SkasScnpUM rates 3>15.tX) per year in Chicago, Cicero and Foreign S 
5 $i3.u0 per yearoutside oi Chic«goand inCanada S 
S t' r e a u • e i a ' a- Metams l/į metų -i men. 1 mėn. S 
1 '.hicagoj, Uceroj ir užsienyje $15.00 $8.00 $4.50 $1.75 S 
E JAV ir r IT f n j $1300 $7.00 $4.00 $1.50 = 

10 tūkstančių tonų. 

Sumažindami būtina kūnui rie-jto gyventojų širdimi negaluoja į E s 3 - ūkių vadovai taip su-
balų kiekį mes griauname save. 134.500.000. Tai milžiniška ar- j d a r o planus, kad gautų dega-
Baitymų daugiausia yra šiose; mija — kas 5 - 6 žmogus, čia | ̂  a P i e trečdalį daugiau, negu 

• Redakcija dirba kasdien S 
30 — 5:30, 

»:30 - 12:00. 

maisto medžiagose: liesoje mė
soje, piene, varškėje, sūryje, 
žuvyje, kiaušinio baltyme ir 
ankštiniuose javuose. 

I š v a d a : Sveikatos dalykus 
paveskime tvarkyti vien tik gy
dytojams. Nutukimas yra me
diciniškas dalykas — tegul me
dikai ir tvarkosi su juo. Nesi
vaikykime bet kokio neatsakin
go asmens skelbiamais medici-

erga širdimi. Šio krašto vyr. Į i š tikrųjų reikia ūkių darbams 
gydytojas tvirtina, kad cigare-! atlikti. Perteklių, esą, "sunau-
tė prisideda prie šios ligonių d o J a n e P a š a l paskirtį". Kiti 
armijos didėjimo. panašiai "nukombinuoja" ir ben 

4. Šio krašto širdies ligų gy- įzino' gaunamo ūkio reikalams, 
dytojų draugija negali ramiai Į a P i e 40 - 5 0 ' , . Vyresnės įstaigos 
žiūrėti į iš visų mirimų net IJ t a i " ž i u r i P ro pirštus". Kitaip 
54.5'.- vien dėl širdies ligų mirs- sakant, bendradarbiauja degalų 
tančius šio krašto žmones. Mi-1 nupilstyme į šalį. Todėl kontro-
nėta draugija ryžtasi šiais m e - i I i e r i a i d ė l ligšiolinių pereikvoji-
tais šviesti žmones ii juos bran j m u apsiriboja tik pasipiktinimu. 

. , dinti tos apšvietos priėmimui, i Reikalauja tik ateity naftos pro 
niškais dalykais. Suliesėjimui ! G v d v t o j p a d e d a i r . . š v i e s ū s i r ' 
naudokime vien tik dabartines i ^ ^ , . . , ._ . __«_ asmenybėmis brandūs žmonės medicinos pripažintus metodus ^ d a n g ^ . ^ ^ . ^ ^ ^ 
ir dietas - apie tai savu laiku | R e į k ; a ^ ^ ^ . ^ ^ ^ 
cia pranešime. į k y t i g_ R o r i n t š į r d ; es i gų įšveng-

Pasiskaityti: Dole, V. P. I. L. ti: 1) atsisakyti blogų įpročių, 
Schwartz. J. H. Tavson. N. A. 'vedančių prie š ;rdies mirties: 

dūktų vartojimą kontroliuoti 

s 0 Redakc.ja straipsnius <.ai-
m sO savu ūuu^iuia Ncsuilau 
SS dotų straipsnių nesaugo, j uos 
ss grąžina tik is anksto susita- | s 
SS rus. Redakcija už skelbimų S J:„W_ I,„_ 5 
ss • _• '; ; „ oi ii. ~ = • administracija dirba kas- «• 
— turini neatsako. Skelbimų - w ^?7 .. ._ S 
= kainos prisiunčiamos g a w š -er- 8 ; 3° ~ 3;00> sesudie- s 
5 prašymus. 5 "P** ~ 8 ; ; i0 ~~ 12:00- s 
^miiiiiiiiuimiiiiiiiiiimiiiiiiiuiiiiiiiiiiKiimiui iiiiimiiiiiitiiuiiiimiui?* 

Ofa. 7S&-4477; Re*. PR 8-69*0 

DR.L DECKYS 
GYDYTOJA m CHIRURGE 
SPECIALYB* — NERVU IR 

EMOCI>'«8 LIGOS 
CRAWFORD MKDicAJL B&JDGk. 

»*4» 8o. Polanki Koma 
Vaiando* otira; «Tj»lta.rlm* 

Rea. GI 8-087S 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERC IJLIGOS 

griežčiau ir pereikvotojams gra ; 61S2 So. Kedrie Ave., WA 5-26*70 
so traukimu "griežton atsako- — . . , .. t • 

-i a Valandos pagal susitanmą. Jei ne 
myben' . (Elta) 

Thorn and L. Silver: J. Clin. 

> - * • • > * * 

Nutukimas yra mediciniškas Invest. 34:.?90. 1955. 
reikaias. Todėl ši ta sunkenybė! 
tur^ būti t ik gydytojų tvarko- \ 
ma. TIK jis nuspręs kiekvienu | 
atveju, kaip elgtis: ar reikia I ; 
iiesėti. ar saugu sveikatai toks j 
liesėjimas ir kaip saugiai turi į 
būt . at l iktas perdideiio svorio • ; 
numetimas. i 

Bananu ir pieno dieta turi 
per mažai baltymu 

Sąaininfos Patarnavimas 
Klausimas: Susigmcmau su k e l i s k a r t u s p a j ^ Keisčiau ko- j REAL ESTATE — ENCOME TAX 
Kančia drauge. Padėkite mud- | j . n e s ^ i r t a į n i e k o n e p a d e t u . i DRAUDIMO IR KT. REIKALAIS 

peršama dieta suliese- V l e m i š s p r ę s t l g m c ą . Skaičiau, N u o p i a K a į t av imo 
j imui yra bananų ir pieno die- : k a d J A V daugiausia žmonių 
ta (Bananą and miik die t ) . ; m i r š t a girdimi ir, kad tabakas 

iekio. Buvo at l iktas moksl.š- n e t , e s a P a g a l j ą _ k a i daugiau 
su tuzinu riebių ž m o n i ų rūkys. daugiau maionu-

moterų. Joms buvo duodama 
dienai viena kvorta nugriebto n eCTaįUos. Ar 

yra baltymai, riebalai ir anglia
vandeniai. Tos t rys medžiagos 
įvairiose kombinacijose pataria
mos svorio sumažinimui. Daž
nai neišmanėliai mediciniškuose 
reikaluose yra geri biznieriai. 
Jiems rūpi tik pelnas. Todėl 
jie iš dalies panaudoja mokslo 
atsiekimus ir perša žmonėms 
tokias liesinančias dietas, ku
rios žmonėms daugiau pakenkia, 
negu padeda. Tos keistos die
tos turi menKą dalelę mokslinio 
pagrindo. Prieš dešimtmetį šio 
Krašto du milijoninį tiražą tu
rintieji žurnalai skelbė vadina
mą "Rockefeller Diet". Tai ma
žai baltymų (30—40 gramų die
nai; normaliai reikia baltymų 
vieno gramo vienam kilogra
mui žmogaus svorio vienai pa
rai). Minėta dieta buvo apra
šyta rimtuose moksliškuose žur
naluose (Amer. J. Clin. Nutr . 
2:336. 1954 ir 2:381, 1954). 

Vadovautis tik gydytojo 
nurodymais 

Apie tokias mokslininkų ban
dymuose naudojamas dietas ; lance). Jos baltyminio azoto 
šio krašto Council on Foods and j (Nitrogen) nustodavo nuo 0.69 
Nutrition gydytojams primena, ; iki 3.02 gramų per dieną. Tai 
kad tokios dietos žmonėms pa- ' reiškė nustojimą iš kūno nuo 30 
tartmos tik po nuodugnaus iš- iki 132 gm baltymų per dieną. 
tyrimo. Pasmerktinas negydy- a rba 160 - 100 gm baltyminės 
tojų piršimas tokios ir panašių i medžiagos per savaitę, 
dietų žmonėms, mat, t am tik- Minėta dieta mėginant svorį 
rais atvejais tokios dietos gali , mest i , iš lieso pieno per dieną 
žmogaus sveikatai pakenkti . į gaunama 34 gm baltymų ir dar 
Bendrai šia proga reiktų mūsiš- ! t ruput į baltymų iš bananų — 
kiams priminti, kad kiekvienas j visa tai per mažai kūnui, 
imtume dirbti savus darbus. La- ; Pakankamas baltymų kiekis, 
bai daug mediciniškų klaidų pa- ; kasdien su maistu gaunamas, 
daro mūsų spaudoje visi tie ne y r a labai svarbus kiekvieno 
medikai, mėgstą apie mediciniš- žmogaus sveikatai. Todėl tiek 
kas dalykus rašyti , tarsi jie ne- normalus maistas, tiek suliesė-
galėtų savo srity tiesą žmonėms jimui skir ta dieta turi turėti pa
skleisti. Už tai tūlam negydy-; k a n k a n a i baltymų. Mat. jie yra 
tojui apie vitaminus šiam dien-1 mūsų kūnui statvbinė medžiaga. 

TEISINGA PATARIMĄ 
ĮGYVENDINK — 
SVEIKESNIS BŪSI 

DAUGUMA JAV ŽMONIŲ 
MIRŠTA ŠIRDIMI 

bus paskelbtas aštuonių punktų 
dietinis tvarkymasis: 2) bus į-
vestos konferencijos dirbantiem, 
pavadinus jas "Heait Industry", 

i 3) žmones pamokanti mediciniš
ka t ;esa bus spausdinama pia-

, čioms masėms. 
I 
! 
GRYBELIS TARPPIRšėlL OS 

— DIDELĖ NKSEROVE 

Klausimas: Mano kojų tarp-
pirščiai ir pats pėdos padas ne
paprastai prakaituoja. Kad ir 

iiiiiiimiiiimiiimiiiiimiimiiiiii mm 
METINIS VARTOTŲ DAIKTU 

IŠPARDAVIMAS 
Winnetka Congregational 

Church 
Ketvirtadienį, sejružės 12 d., 1966. 

nuo 7 vai. ryto iki 5 vai. vak. 
Vv'INNETKA COMMUNITY 

HOUSE 
620 No. Linden Avenue 

N'<mokamai autobusas veš nuo ir 
iki Lindeji Ave.. "L Station" \V:1-
nii-tte. nuo 6:Xn v. r. iki 4:3'i p p 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiimimiiiimam 

Kita sveikatai žalinga, neiš- r Ū K a n c i a drauge. Padėkite mud-

)jų oda pa
sidariusi šviesi, baltos spalvos 

, ir jautri . Kada nus:auni batus. 
TOKS maistas nesuteikia žmoguihu,, M V n +r

:3-raši nrideda Mano • *- •• , -r, -
o caa sa\o ..r.grasj puueua. „vianu t a s prakaitas dvok.a. Prašau 

reikalingo baitvmų (proteinų) Hrancrė. riiknrč °inoiia kad tai T * • . , . . .. 
°^ _,__•, v drauge rupore s m u j a . ^au »» |Tamstą neausisaKyti paaiškinti, 

ar yra galimybė nuo prakaitavi
mo kojas pagydyti ir kokius 
va.stus t am reiivaiui vartoti. 

Atsakymas: Oaiima. tik rei
kia ligą tvarkyti pas gydytoją. 
Čia bendrai tik atsakyti galima. 

Ten. kur drėgna ir šilta, gry
bai auga — kojose grybelis įsi-
ve sia ir iabai žrr.ogų kankina, 

visos lapės uodegas spąstuose D a r šiandien nusipirk be recep-
pariks — nusikirs. | t 0 gaunamus miltelius ir skystį 

Kiekvienas iš mūsų elgiasi — jų vardas Desenex (Zancun-
taip. kaip jis jaučia. Nusiteikęs decate) powder arba liquid. Bar 
rūkyti kitaip elgtis nepajėgia siyx milteliais tsrppirščius ir 
ir medicm ŠKOS tiesos nepriima, visas pakitusias KO jos vietas; 
Tam, kuris pajėgia priimti f ak- į įpilki jų į kojines Taip pat pa
tus ir pagal juos savo gyveni-; tepki padus tuo skysčiu kartą 
mą tvarkyti, pravartu bus su- dienoje 
žinoti sekančius šio krašto gy- ; skyrius lietuviškoje spaudoje — 
venime faktus: j ten dabar pradėta plačiau apra-

1. Šio krašto širdies ligų ži- J g Prakaitavimo tvarkymą. 
novų gydytojų draugija (Ame- T e n . r a s ; t i r ^ d a r k i t f v a i s t l * P a ' 

A. & L INSURANCE AGENCY 
AND REALTY 
A. LAUKAITIS 

4645 S. Ashland Ave., LA 3-8775 
(Currency Exchange patalpose) 

atsiliepia, skambinti MI 3-0001 
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Namu — rez. PRospect h-9081 
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J O K * A 

GYDYTOJA IR CHTRURGI 
VAIKŲ LIGOS 

«6ft« We»t «Srd Sūreet 
Pirm., antrad., ketrlrt Ir Denkt 

nuo 11 Iki 1 vai. Ir nuc 4 Iki 7 v. v 
ŠeStad. nuo i Iki 4 va.\. 

Otu. PB 6-6022 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vai.: kasdien nuo 6 iki 9 v. v.; 
šeSt. 11 iki 4 vai. popiet" arba ausi 
faru». 

Ottso HE 4-1818 Rez. PR 6-t80t 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Specialybe — vidaus lljcos 

(71-os ir Campbell Ave.. kampas) 
Vai. kasdien 9-11 ryto ir 4-8 v. \ 

Šešt. 9 v. r. — 2 v. p. p. 

DR. JULIA M0NSTAVIČIUS 
Vidaus lipos 

GYDYTOJA IR CHIRURGE 
10748 S. Michigan, Chicaco 28, I1L 

Teief. ofiso: Pl'lbnan 5-676« 
Namų: BEv«*rly 8-3946 

Prigm. vai.: kasdien 6-8 v. v.. Seat 
1-2 v. p. p. ir treč\ uždaryta 

r«l. ofiso PR 6-7800; Namo 925-76*? 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEO VIDATS LIGOP 
5159 Sonth Damen Avenue 

Valandos: 1-9 v p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Tftl. 423-2660 

DR. E. RINGUS 
RENTGENOLOGAS 

9760 S. Kedzie Ave. 
Vai.: pirmad 
penktad. 8 v antrad., ketvrrtad ir 

* x. „ r iki 9 v. v. Trefi. Ir 
SeSt_8 v. r. lkl 8 v. popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPKC. ORTHOPKDINfts LIGOS 

2745 West 69th Street 
PrieSais Sv. Kr>-žiaus ligoljlnę 

i VAL.: Pirmad.. antr.. kf>tv n^nkt 
nuo ? iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v v 
Seštad. nuo 2-4. Tre?iadieniai«' ti 
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. RFpublic 7-2290 

mų turės — mažiau širdimi 
tai tiesa ? 

pieno iskimmed miik) ir šeši Atsakymas: Tai spąstuose ne-
bananai. Taip jos buvo maitina- j tekusios* uodegos Aisopo lapės 
mos šešias dienas. Dešimčiai teisybė. Toji beuodegė lapė mė
tų moterų per pirmą savaitę to- g i n o tikinti uodeguotas lapes, 
kia dieta kenkė sveikatai, nes k a d b u s d a u g geriam tada. kai 
jos gavo neigiamą mitybos apy
var tą I negatyve nitrogen ha-

1 P. ŠILEIKIS, 0. P. 
Ortopedas, Protezistas 

Aparatai-Protezai. Med. ban
dažai. Spec. pag-alba kopoms 
(Arch Supports) ir t. t. 

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS IiAB. 
285© W. 63rd St., Chicago 29, ID. 

Tel. PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. šeštad. 9-1 

DR. ANNA BALIUNAS 
AKIŲ, AUSŲ. NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečia. 

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 
I*. of*o PO 7-6000. re. OA 9-72,8 i ^^^^J^^^SST^ 

DR. A. JENKINS 4 4 5 S S Califemia Ave., YA 7-7381 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS \1**?'J T-.9- m. ' • * • ! v._v. kasdien. 

3844 Weat SSrd štreet 

Vai.: kasdien nuo '—4 p. p. įr S 
M 8 vai. Trę'iad Ir *ešt. uždaryta 

Tel. GRovehtU 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTO 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 W«t Marepiette Ro&d 
Valandos: »—12 ir 7—» v. v. pagal 
susttariro* ts»kyru» tr??ia<jieaiu« už
daryte. 

i V AL.: i v. p p. 
I trečiadieniais uždar\ta: Seštadienl&to 
i nuo M v. r. iki l v. popiet. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ P f SL£S IR PROSTATOS 

CHIRURGIJA 
j Ofisas 2454 West 71st St. 

vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak. 
Ofiso telef. 776-2880 

1 Rez. telef. PR 9-6730 

Ofiso Jr boto Mi. Oljvaurt^ 3-1S81 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ? 

1407 So. 49th Conrt. Cicero 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso trt. RKHance 5-4410 
Kez. tel. GRovehin 6-0617 

Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 Ut» 
I r nuo 7- iki 8 v. v.: antr. 

* i'Kj 2 v. D p j , 

2 v p. p 
Ir penkt. nuo vaK. sestaaiemais iv—i vai. rrecia- 1 V A T • va»rti.n m i« 1- A n T%.„X4 * .»*"r l i , , u " Jz IKI Z v 

dienį uždaryta. Ligoniai priimami I ̂  s ^ t a d ^ T J£foLl * I V a k a r a : s ^ a ^ ' susitarimą. 
Be to. seki sveikatos susitarus. r -«*-*•'• lK 8-',-t» 3B ~ _ Ofiso telefonas: PR 8-3229 

Res. telef. WAlbrook 5^5078 

Sovietų Sąjungos 
m. amžiaus. Ji su 

atūra >kelbin. kad ši armėnė salachova yra 153 
<aičiais, ir vaikaičių vaikaičiais gyvena koichoze. 

rican Heart Association) sava
me metiniame pranešime šiais 
metais nurodo, kad JAV-se mirs 
Ui širdies ir kraujagyslių ligo
mis daugiau žmonių, negu bet 
kuriam kitam pasaulio krašte. 
Nuo minėtų ligų šiam krašte 
žmonių mirimas sudaro 54.5'< 
visų šiam krašte metinių mirčių 
skaičiaus. 

2. Prieš 65 metus — 1900 
metais — šiame krašte buvo 
šviesesnes amerikiečių širdims 
dienos — tais metais tik 20o 
amerikieč ų mirė širdies ir krau 
jagysiių ligų pakirsti. Nuo šir
dies ligų mirtingumas vis kyla 
palaipsniui: jau jis artėja prie 
milijono per metus. Tuo ta rpu 
1950 m. šio krašto v dutinio am
žiaus žmonių mirtingumas bu
vo 7 ' sumažėjęs. 

3. Minėtame šio krašto širdies 
ligų specialistų pranešime tvir
tinama. kad21 l _ ; mil. amenkie-
čių šiandien miršta širdies ir 
kraujagyslių ligomis. Pusė tų 
mirštančiųjų turi negaluojan
čias širdis dėl padidinto 
kraujospūdžio. Priedui prie tų 
21.500.000 šiandien širdimi ne
galuojančių amerikiečių yra dar 
trylika milijonų tokių, kurie tu
ri įtariamą širdies ligą (suspect 
heart disease). 

Taigi, :š 200.000.000 šio ta* 

adinirnus. Gydytojas gali kiek-
vidualiai pa

skirti gydymą. 
prakaitavimas ga 
pos kilmės. 
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DR. K. G. BALUKAS 
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GINEKOLOGINI? CHIRURGIJA 

S449 So. Pnlaski Road (Crawford 
es perdidel is!W e d i c a l BuUding) Tel. LU 5-6446 
KiM-l Itrair-ln I Priima ligonius pagal susitarimą. 
o u u įvd.uiu-i J e t neatsUiepia, skambinti MI 8-0001 
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DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

i Valandos: Kasdien nuo 1 lkl S: tre-
I fiiadi«niais uždaryta. Antradieniais ir 

penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai. 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

8801 West ftSrd Street 
Kampas fiS-^ios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
Šešta r!. 2—4 vai. 
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dirbdamas • 3 J . 
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AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
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aou ofisai u žd arjrti 
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GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BFADRA PRAKTIKA IR MOTERD 
LIGOS 
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Tref. Ir seštad. uždaryta 
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GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
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DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
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GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 So. Kedzie Avenue 

vai. kasdien, e,— s 
Tik -varniai* atsitikimais susitarus 

T<1. Ott\m PR fi-«41«. re,,. HF 4-3150 

DR. F. G. WIHSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 Wcst 71st Street 
V«Į ! I *1 I P P. ir T iki S v. V. 

Treč. ir še-šta<L pagal sutarti. 
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De Gaulle žygis Maskvon 

KELIA DIDELĮ RŪPESTĮ 
Š. m. birželio mėnesy je Pran t ie pas iū lymai ir labai p a t r a u k 

cūzi jos p i e z i d e n t a s gen. Char- iūs būtų . Sovietų Rus i jos bo-
les de Gaulle d a r y s oficialų s a i p n i m s i ą tik t a i , k a s j iems, 
vizi tą Sov. Rus i jos režimui, b e t ne P iancūz i ja i a r k a m ki

t a m bus naudinga , nes j i ems 
ne rūp i nei taika nei b e t ku r i 
k i t a pasaul io gerovė. 

I PER D A U G G E R O V Ė S 
Ūkines naujienos stebinančios 

Ta i bus ne tik š ia ip j au "ge
ros va l ios" a t s i l a n k y m a s Mask
von , bet j i s b u s susi jęs i r su 
pol i t ika . De Gaul le t a r s i s su 
B r e ž n e v u ir K o s y g i n u apie da
b a r t i n ę t a r p t a u t i n ę padėt į ir 
b a n d y s d a r y t i iš jos at i t inka
m a s i švadas . Manoma , kad 
t a r p Rusi jos ir P rancūz i jo s už-
s imegsią specia lūs '•draugišku
m o " ir b e n d r a d a r b i a v i m o ry
š ia i . 

J e i p r e z i d e n t a s de Gaulle 
t a m t i k r u en tuz i azmu vyks į 
Rusi ją , p a s i t i k ė d a m a s savo po
l i t i n i ams u ž m o j a m s gau t i pri
t a r i m o , t a i Maskvo je tokio en
t u z i a z m o n e s a m a . P a t s de 
Gaul le , ka ip p r a n e š a m a , ir jo 
p l a n a i E u r o p a i p e r t v a r k y t i ne
d a r o įspūdžio į vadovaujan
č iu s k o m u n i s t u s Rusi jo je . Jie 
l a iko , k a d de Gaul le gal ios yra 
g e r o k a i ap r ibo tos . Tač iau yra 
į s i t ik inę , k a d j i s komunizmo 
k ė s l a m s siekti gali bū t i nau
d i n g a s . Todėl j i s bus Rusijoj 
p r i i m t a s m a n d a g i a i ir užsienio 
v a l s t y b i ų v a d a m s pr i imt i ati
t i n k a m a pompa . 

R u s i j o s k o m u n i s t a m s prezi
d e n t a s de Gaul le gali būt i nau
d i n g a s tuo , k a d j o dabart inė 
po l i t ika g e r o k a i erz ina Jungti
n ių A m e r i k o s Va l s tyb ių vy
r i a u s y b ę ir pačią visuomenę. 
K o m u n i s t a m s p a t i n k a , kad de 
Gau l l e nor i i š s t u m t i Jungt ines 
V a l s t y b e s iš la isvojo pasaulio, 
y p a č E u r o p o s vadovaujančio 
v a i d m e n s , k a d j i s užsimojo su
s i lpn in t i a r b a i r v isa i sugriauti 
Š i a u r ė s A t l a n t o S u t a r t i e s or
ganizac i ją . Šioje t a rp tau t inės 
po l i t i kos s r i t y j e M a s k v o s des
p o t a i v is i škai s u t a r i a su de 
Gaul le . k a d E u r o p a i n ė r a rei
k a l i n g a be t kok ia bendrinė, 
v y r i a u s i a pol i t inė organizacija, 

N a u j a u s i ūkiniai skaičiai , nė
r a ko ka lbė t i , g ražūs . Bendr inės 
t a u t o s p a j a m o s jau p i r m a j a m e 
me tų k e t v i r t y j e pas iekė 714 
bil. doler ių lygio, o t iek t e l a u k t a 

L E O N A R D A ^ DAKUIS 
k a balandžio dienų, l y g i n a n t s u 
pernykščiu tuo pačiu l a iko ta r 
piu. Tačiau 15 dienų k i l imas a r 
k r i t imas visiems m e t a m s gali 

! ir nieko nereikšt i , n e s i lgalaikių 

D R A U G A S , a n t r a d i e n i s , 1966 m. g e g u ž ė s mėn . 3 d. 3 

ŽEMĖS KLAUSIMAS TARP 
LENKŲ IR VOKIEČIŲ 

Brežnevo ir K o s y g i n o svar 
b i aus i a s šiuometinis r ūpes t i s 
y r a neprileisti , kad V a k a r ų 
Vokie t i j a gautų vė l iaus ius a to
min ius k a r o pabūk lus , k a d ji 
bū tų aug inama p i rmau janč i a 
k a r i n e ga l ia E u r o p o j e . J i e iš 
t o m a t o bolševikiniai Rusi ja i 
didelį pavojų. T a i p p a t j i e iš 
savo pusė s daro viską, k a d pa
veik tų Vakarų E u r o p o s vals
t ybes pa re ika lau t i J u n g t i n e s 
V a l s t y b e s i š t rauk t i iš V a k a r ų 
Vokie t i jos savo k a r i n e s j ėgas . 
Š i t ame klausime m a s k v i n i a i va 
dai l auk ia iš de Gaul le p r i t a r i 
mo, nes iš p a s t a r o j o veiklos 
j ie s u p r a n t a , k a d i r j i s , de 
Gaulle , t ų pačių t iks lų no rė tų 
pas iekt i . Taigi lyg i r a t r o d y 
tų, k a d toks t ok į p a s i t i k , i r 
vieną i r tą pačią da iną uždai
nuos . 

J u n g t i n i ų Va l s tyb ių prezi
d e n t a s i r jo v y r i a u s y b ė tuo 
sus i t ik imu bei de Gaul le vizi
tu Maskvon y r a sus i rūp inę . 
Sus i rūpinus i y r a ir V a k a r ų Vo 
kiet i jos federalinės respubl i 
kos vyr iausybė . P r e z i d e n t a s 
J o h n s o n a s yra p a t v a r k ę s , kad 
V a l s t y b ė s d e p a r t a m e n t a s ypa
t i ngu būdu, aky l i aus i a i sektų 
visa t a i , kas v y k s Maskvoje 
t en a t s idū rus P r a n c ū z i j o s pre
z identui . Kaip t en b e b ū t ų , nei 
B o n n a nei W a s h m g t o n a s jokiu 
būdu nesu t ik tų p r i im t tok ių pa 
s iū lymų Vakarų Vokie t i ja i , jei 
de Gaul le ir M a s k v a s u s i t a r t ų 
ta i pada ry t i . 

I r ka i kurie kit i k l aus ima i 
bus s v a r s t o m i M a s k v o j e t a r p 
sovietų i r prancūzų vadovybių . 

s a k y m ų a t s a r g ą - a ž i a i apie 55 
t ik ga le šių metų. Aišku, da l i s | bil. doler ių sunu . Kai ta ip k r a š ' gėrybių pardav imai a p s k r i t a i ky 
to ki l imo ne t ik ra — kalninė , j t u t m i a i n a u d o j a m a s gamybin is , ia da r greičiau ir už inves tav i -
Ska i č iuo j ama , kad netoli V< > p a j ė g u m a s ir ka: dėl didelių už- mą. Šiuo me tu t ok i e p a r d a v i -
B T P pak i l imo sus idaro iš pak i - j s a k y m ų j is l i nk t - būti d a r k r a š j ma i didesni už p e r n y k š č i u s vi-
lusių ka inų , a r b a apy t ik r i a i 6 j tu t inesn iu , bendroves paleidžia į sa is 2 6 - 2 7 ' , . 
bil. dol . iš 17 bil. dol." paki l imo, i d a r b a n pasenus ias maš inas , į-
Tač iau v i s t i ek t ikro ūkinio kili- j da rb iną d a u g naujų neįgudusių 
mo g a u n a m e visus 6 ' * . Ta i a u k darb in inkų , di rba antvalandžius . 
ščiau 1965 m. vidurkio, ku r i s To p a s e k a da rbo našumo mažė-
buvo 5 . 5 ' , ir žemiau p a s t a r o j o j j imas . Ta i reiškia b rangesnę 
1965 m. ketvirč io augimo, ku- ; g a m y b ą ir k a r t u Kainų kilimą, 
r is buvo 15(/<. Juok inga , b e t ! Ska ič iuo jama, kad 1965 m. dar-
dž i aug iamas i , kad ūkinis a u g i - ! bininkų n a š u m o augimas iš bu
mas . p a m a ž ė j o . Tai gali r e ikš t i j vusių 3 . 2 ' , k r i to iki 2 . 5 % . Jei 
m - k e s č i ų kėlimo kur i am laikui Į t a s skaičiavimą.-, te is ingas, ta i 
a t idė j imą. Visgi 6 ' , a u g i m a s , j ir pač ios vy r i ausybės darb in in-
t u n n t ga lvo je B T P didumą i r 1 * 8 uždarb ių 3 . 2 ' , kėlimo r iba 

bū tų infl iacine. 

O va izbūna i — ką jie d a r o ? 

DK. V. L I T A S 

toli pažengus į JAV ūkį a p s k r i 
tai , n e m e n k a s . Dabar ekonomis -

P o t s d a m o s u v a ž i a v i m a s r y t i - l enkus r e p a t r i a n t u s . Vok i škos 
nę L e n k i j ą p r i s k y r ė prie R u s i - ' ž emės j i e m s nėra reikal ingos. 
jos. S t a t i s t i k a d a b a r š i t a ip a t - . R y t i n ė Lenk i j a nė ra i s tor inė 
r o d o : L e n k i j a 1921—1937 m. lenkų ž e m ė : ją pri jungė P i l suds 
388.634 kv. km. , r y t i n ė L e n k i j a kis. Lenka i , okupavę vok i škas 
— 180.000 k v . klm. , lenkų va i - žemes , sakos i a t s t a t ę i s tor in i 
d o m o s v o k i š k o s ž. —103.028 kv . t e i s ingumą Vi ln iaus k r a š t e ? 
klm. ir d a b a r t i n ė L e n k i j o s t e r i - . , , . » . . . , 

oi * -o« , ^ ok iec iams p n e s Karą t a ip 
t o r i j a — 31^.<30 kv . Km. . , „ . m , 

pa t " t r u k o zermų. Hit ler is pa -
L e n k i j a d a b a r y r a p e n k t a d a - skelbė " L e b e n s r a u m " p r o g r a -

liu m a ž e s n ė . 1939 m e t a i s r y t i n ė m ą . Bet n b a r vokiečiams tų že-
žrojo per p l a č i a . V a k a r o p t e k o l L e n k l J a ^ t ^ " 1 1 ^ : 0 0 0 m h i ^ ^ V ° k ' ' ~ 
ve r s t i s per galvą b e s k u b a n t , kad | 2 m o ™ * - T * k 2.980.000 s i t ų z m o - mės 

1 B inių buvo l e n k ų t a u t y b e s . K i t a i p bi tei s a s Ry t inės vokiečių ze-

Kaip pasako je 

L. Tols tojus pasekė tokią pa
saką. Dievas pažadė jęs žmogu i 
t iek žemės, kiek j is nuo s a u l ė s 
patekėj imo iki jos nusi le idimo 
apars iąs . Žmogus, ž inoma, a p -

sudūrus abu a p a r i m o ga lus . Ki- Į p a s a k i u s , t i k k e t v i r t a d a l i s . 2,- m ė s n ė r a Lenk i jos egzistenci jos 

ta i iki 1966 m. galo j au l auk ia I j į e e lgiasi lygiai ta ip, ka ip Key-
d a r ap ie 40 bil. dol. padidėj i - j nes tv i r t ino , kad jie elgsis . N e -
mo. j ž iūr in t i r aukščiausių pa lūkanų . 

P e r p a s t a r u o s i u s 6 mėn. p r a - į pak lausa i ky lan t , jie vis daug i au 
monė iš n a u j o įdarbino 2 mil. \ i nves tuo ja gėrybių g a m y b o n , 
žmonių, k a i prieš ta i s ekus iu s Į s t engdamies i a t l ikt i t u r i m u s už-
6 m ė n . n a u j a i įdarbin ta v i e n a s , s a k y m u s , pakel t i g a m y b o s na-
mil. žmonių . O visą d e š i m t m e t į ' sumą, maž in t i gamybos išlai-
pr ieš t a i nau jas i s met in is įda r - I das . Tai , va, va;zba s akos i šiais 
b in imas v idut in iška i siekė vieną '' me ta i s išleisianti nau joms ga
rnį, ž m o n ų pe r metus . T o k u bū - m y k i o m s ir jų į r eng imams 61.6 

t a ip žemes negau tų . Ga lus s u - ! ^ j - - * r, - 136 . i00 r v t i n e s Lenk i jo s l enkų klausima.-dure . Žemę gavo. P a t s zmo- . . * . . . . . \_ • ^ • ^*u»i-«<i-
_Z. . • , ! y r a v a d i n a m i lenkų r e p a t r i a n t a i . > 

gus aciau buvo t i ek p a v a r g ę s , i ^ ^ g t a t i s t i k a r e p a t r i a n . L e n k a i k a r o nuostolių a u k o -
ten pa t ir mirė . L ^ l a i k o l e n k u s i r - k i t u r s u _ m i s p r i ska i t o 6.5 mii. aawmių 

Tai va. d a b a r G. Ackley . o ' g r į ž u s i u s . R y t i n ė s Lenk i jo s r e - ; Š i t a s ska i č ius nė ra t i k ra s . P u s ė 
prieš jį Helleris t u o s . nuo kur ių \ p a t r i a n t ų p r i s k a i t o m a ne d a u g - š i tų žmonių buvo Lenki jos zy-
pare ina ūkiniai re ikala i , i r m o - ! g i a u ka ip 2.000.000. M a ž d a u g da i . Vok ie t i j a d a b a r s t e n g i a s i : 
ko tik tiek apžioti , kiek g a l i m a 1800.000 l e n k ų iš ry t i nė s L e n k i - ž y d a m s a t lyg in t i nuostol ius . Bei 

rovės ūk io g a - : jos n e r e p a t r i a v o . ; š i tą a t lygin i mą pagal tą i s t a ty -
" Į __ _ . m ą t u r i g a u t;k žydai, bet ne • 

V a d i n a m a C u r z o n o linija 1939 l e n k a i L e n k : a u t y b ė s ž m o n i ų 

Pamokoms, kaip dažnai gi r - m e t U S t a l i n o ir Į&O&iu s u s i t a - k a r Q m e t a i s ž u v o t i k 3,000,000. • 

nukąst i , nes ir ger 
limybės gamtiniai r ibo tos . 

dime, prez identūron kvieč iami i n m u p r a m a t y t a r y t i n e L e n k i j o s v o k i e č i a i už 
vaizbos ir da rb in inkų a t s t o v a i . ; s i e n a - B e t š i t a s i e n a n ė r a l enkų t u r į m o k ė t į . g ^ g kitos p u s ė s 

du žmon ių pa jamos geroka i pa - bil. dolerių, a rba 1 9 ' , daug i au ! J i e m s t e n d ė s t o m a naujo j i eko- ~ u k r a i m i a r lenkx± — b ^ i t » u " k a r o m e t a i s ir pabaigoje lenka i , 
kilo. Dėl to , nežiūrint gr įžus ių kaip pe rna i . nomika. Ta ip v a d i n a m a K e y n e s ^ " Į ™ " e n D * - „ u d s i s ' r u sa i , čekai ir serbai nužudė d u 
akcizinių mokesčių, n e l a u k i a m a Kau i t a l i nė s išlaidos iš e s m ė s ' t e o n 3 o m ; s p a g r į s t a ūk inės poli- p a s m a u d o a a m a s R U S I J O S nus i lp- . fe k e t v i r U d a i į mlL vokiečių. Ši-

p S ' t i k o s visuma. Mat . be jos su- j o j i m u , a t e m e d a u g i a u s i a ^ u k r a i - fc ,„„,, r , . l e n k ų a k i m i s y r a m a ž m e n i n ė s prekybos mažė j i - tegal i bū t i t ik labai ir l aba i pa-
mo. I š t i k rų jų pa rdav ima i k r a u - ge idau t inos . To visur i r visuo-
tuvėse nesi l iauja kilę. K o v o m e t s i ek i ama . Deja. kap i ta l in ių 
mėn . j ie s iekė 25.6 bil. doler ių , \ gė ryb ių p r a m o n ė pradė jo dejuo 

pra t imo ir visų šal ių v y r i a u s y - n i š k a s ir b a i t g u d i š k a s s r i t i s ir 
bės. vaizbos, darb in inkų b e n d r a P a d a ^ r y t i n ę Lenki ją . D a b a r t į -

••pateisinami 

i r b i a v i m o T ' t e o r i j a s " " p e r k e l i a n t ^ L e n k i j a t u r i n e d a u g m a ž u - R y t i n ė s 
u - .o, J i • JKJ U C J U v y~l*xwpniman nilnn na<si«w»irimr» n*- , i m 4 - P r i e š k a r i n ė s Lenk i jo s ma- p a v e s t o s l e n k a m s tik v a l d y t i , 

a r b a 1 2 ' , daugiau , kaip p e r n a i t i : t r ū k s t a pa ty rus ių da rb in iu - ^ ^ ' ^ ^ ^ ° ^ ž t n n o s s u d a r ė 3 1 ' , . 518 000 uk- be t nea t iduo tos į n u o s a v y b ę . 
tuo p a c m metu . |kų ar dėl to J f r pat i ne į s teng ia j ^ 0 f A r t o j u s g r ^ ™ l po" ! r a i n u , b a l t g u d ž i ų i r r u s ų iš da- Vok ie t i j a teisiniu požiūriu p a s i - , 
Nau j i inves tav imai labai didel i j P l e ^ P ^ į a p į £ * J į t o * j tvarkius , visgi įdomus . I r vii- tortinės L e n k i j o s r e p a t r i a v o į l ieka ši tų Kernių savininke. 

G a m y b i n i ų bendrovių pa j ėgu - \ čia. šal ia t i k r o augimo. t u r i m e ! t : e s >'ra- k a d m u m s §enau kl°- ^ L ^ - ^ ^ T ^ S k!™ ***** VokietiJos ž e m i ų 

kilimn i m r i d s i s - k a i P t a m p a s a k o s žmogui , p a t s m a r k i a i s u u r p » . r n e s « ^ k i a u s i m a gal i spręs t i t ik s u j u n g -
kil imo. kur i s | L e n k i j o j e buvo m a ž d a u g 1 .000 , ^ V o k ^ d e m o k r a t i n ė VA-

0 0 0 vokieč ių . 200.000 š i t ų vo- r i a u s y b ė P o t s d a m o n u t a r i m a s 
k ieč ių ž u v o n o k a r i n i a i s m e t a i s . , _ - . L - ; . o „•,;„; o-^Hma m 

ATIDARĖ GĖDOS. SIEN.^ . ! ^ a m e k i n i s - Sumcia. g a l i m a su-
V o k i e t i j a į v a k a r u s n u o Ode- p r a s t i ir pate is in t i vok i škų ze-

Veiykų m e t u buvo a t i d a r y t a r i o — N e i s s ė s l in i jos t u r i 57.000.- m ių perleidimą Lenki ja i . B e t vi-
— -"' š i aur inės 

m a s j a u i š n a u d o j a m a s m a ž i a u - k a r t u ir kaininio 
šiai 9 0 ' , . o kai kur iose š a k o s e I n ieko k i t o nereiškia, ka ip t ik 
:r g e r o k a i daugiau . I l ga l a ikes i infliaciją. Dėl to ir p rez iden tas i r 
g ė r y b e s gaminanč ios b e n d r o v ė s p a t y s vaizbūną: vieni k i t u s r a -
g i r ias i tu r inč ios nea t l ik tų u ž - ; g ina sus iva ldyt i ir nesiplėst i pe r 

—— i s m a r k i a i . 

n e s k o m u n i s t a i labai gerai ži- Te ig iama , kad B r e ž n e v a s visai 
n o , k a d tok ios organizacijos n e b ū t ų sut ikęs p r i imt i d e Gaul-
k a i p t ik s tovi j i ems a n t kelio j e pasis iūlymą vyk t i Maskvon , 
pas ig l emž t i s a v o kontrolėn vi- j e i j i s n e D ū t ų iš a n k s t o paža-
są Eu ro p ą . De Gaulle . atrodo, dė jęs bei su t ikęs s v a r s t y t i a t -
t ok io p a v o j a u s E u r o p a i ir, ži- n a u j j n t į tokią sąjungą, kokia 
n o m a , savai va l s tybe i — Pran- b u v 0 t a r p R U S i j o s i r P r a n c ū -
cūzi jai n e n u m a t o . I r de Gaulle z i j O S k a r o m e t u M a s k v a vaiz-
i r M a s k v a , a i šku , labai norėtų duojas i , kad t o k i a s ą j u n g a pa-
t a i p p a t v a r k y t i , k a d tokia V. ke is tų Europos j ėgų balansą . 
V o k i e t i j a n e t u r ė t ų jokios įta- T u o b u d u g e r o k a i paže i s t a s 
k o s į r y t ų Vokie t i ją ir taip pat p r i e š k o m u n i s t i n i s f r o n t a s Eu -
į visą ry tų E u r o p ą . Šitoks de r o p o j e , koks veikė n u o 1945 
Gaul le n u s i s t a t y m a s , supran- m e t u T a i t u o p a č i u s t į p r o k a i 
t a m a . Brežnevui ir Kosyginui p a ž e i s t ų ir N A T O i r t a i p p a t 
negal i n e p a t i k t i . izoliuotų Vokietiją. 

Arč iau s tov in t ie j i prie de N e t e n k a abejo t i , k a d Mask-
Gaui le pol i t ikai kiek galėdami vos pas i t a r ime b u s k a l b a m a 
t e i s ina šią j o kelionę Mask- apie sus t ipr inimą p r ekybos 
v o n . J i s ten v y k s t ą s gero pa- t a r p abiejų va l s tyb ių . B u s pa
d a r y t i P r a n c ū z i j a i ir pasaulio l i e s tas i r ta ikos V i e t n a m e klau 
t a i k a i . Iš k i t o s pusės yra te i - s i m a s taip, k a i p t ą t a i k ą su-
g i a m a , kad vis dėl to i r patys p r a n t a Rusija ir de Gaulle. 
m a s k v i n i a i k o m u n i s t a i nesiren- La i svas i s pasaul is , y p a č Ame-
gią pr i imt i viską, ką de Gaulle r ika , akylai s e k s į vyk ius Mask 
j i e m s reng ias i pasiūlyt i , no r s voje birželio mėnes į . 

į margus spalvotus papieriukus. Su 
mumis dirbo merginos žydes, atvy- i s i r a g m i m ų 
kusios į Izraelį iš 
šalių." 

T u o t a r p u šių r ag in imų ir p a - ! m u r o s i e n a sk i r i an t i Be r lyną į 0 0 0 g y v e n t o j ų . Š i ta V o k i e t i j a sa i nega l ima supras* 
nes ima to i dvi dalis. Virš pusės milijono t u r ė i o o r i i m t i 13.000.000 ry t i - R y t p r ū s i ų puses ĮM—yi m ų p n p 

S £ T « i S r * * t a . Kyla ir tieki T i k « * m \ ~ « ^ y n o g y v e n t o j _ p a - ^nės V o k i e t i j o s iSeiviu._28.000_- R u s i o s . ^ R y t p ^ ^ a ^ 
pasėkų 

p r a m o n e p a g a l i a u s p a u d ė d a u jgal specialų sus i ta r imą, g a l ė j o ; 0 0 0 d a b a r t i n ė s L e n k i j o s g y v e r - n i e k a d a r u s i š k a s n 
"Darbo metu visokios mintys šo- j ^ j a u k a i 1Qr- g a m v b o s s u m a - I aplankyt i savo g imines i r d r a u i t o j ų , p a k ė l u s indus t r i j ą , gali m a n a s . p»LUl l l imin mamrmų 

e i galvą. Prisiminiau, kaip Kau- ?! .. ' . . , . ,. ; _ , „ -^t, , p»Prlvnp «u-iii«ti . L L V - .. , ,. . žej imo per Dirmąsias penkioli-• gus rytų r s e n j n e . ,pimu~. p mama a t n p s m v n ic l7.rap|-n ar - "^-J1* *w r^"- c ••—z c 
ve 
ne mama atnešdavo iš Izraelio a t 
siųstus apelsinus ir su kažkokiu 
ypatingu jausmu kalbėjo apie die
ną, kai pamatys vietas, kur jie 
auga. š tai ji — ši vieta. Aplink 
nedidelę oazę — gelsvas pusdyku-
mų smėlis. Kankina visą laiką 
troškulys. ' ' 

Toliau mergina skundėsi kad 
labai buvo sunku Izraelyje gyventi. 
nebuvo darbo, jie pardavinėjo iš 
Kauno atsivežtus daiktus ir paga
liau ji paliko motiną ir seserį ir 
laiminga grižo } tarybinį rojų. Esą. 
tas jos laiškas tegu įspėja kitus, 
kurie nori vykti j kapitalistinius 
kraštus. 

Galimas daiktas, kad pradžioje 
sunku buvo naujiems gyventojams 
Izraelyje, tačiau, kad viso pasaulio 
remiamame Izraelyje buvo blogiau 
gyventi negu kolchozų ir bolševikų 
nu 

v i s u s r y t * nės L e n k i j o s R y t p r ū s i ų kampą a t iduot i Rus i 
j a i , s iekė Rusi jos Į t r auk imo į k a 
rą p r ieš Japoniją. A m e r i k a už 
t a i d a b a r t u r i lieti k r au j ą Vie t 
n a m e , š i a u r i n i s Rytprūs ių k a m 
p a s a t e i t y j e t u r ė t ų bū t i p r i sk i r 
t a s pr ie L ie tuvos . 

v e n ų negu KOiciiozu u i-KJiseviK.u . u i , . : •^,„-^t,-ri Imi-ia fnrp tn anvai3<; s'isi<rau 
alintam krašte, sunkiai gal ima' Kongresas reikalaujamas suteikti lėšų saugam au tomobtanf^^^^^^^^Z 
eti ikiančias nuo smūgio atatrankas, periskopinį užpakalini veidrodį, ir daugeli kitų patobulinimų, kur.e ap tikėti. kiančias nuo smūgio 

M. Mel. ! saugotų susidūrimo atveju. 

P E R K E L S s V . A N T A N O 
R E L I K V I J A S 

• 

Šven to jo Antano iš P a d u v o s 
re l ikvi jos šią vasarą t r u m p a m 
laikui bus perkel tos į P o r t u g a 
lijos sos t inę Lisaboną, k u r jia 
1195 m e t a i s y r a g imęs . T a p r o 
g a r e n g i a i r o s didelės P o r t u g a 
lijos k a t a ! į :škiimė?\ k u r i o s e -
d a l y - . aios p ^ t r i a r k a s 
ka rd ino l a s Cerejeira ir P o r t u - ' 
galij:-? respublikos p r e z i d e n t a s . • 

Spaudoj ir gyvenime 

NEPATENKINTA IZRAELIU GRĮŽO 
Į LIETUVĄ 

Kaunietė Basia Ovsejevičiūtė iš
vyko su savo motina Į Izraelį. 
Esą. motina prašė vykti, nors ji 
ir nenorėjusi keliaut į kapitalis
tinį kraštą, kuriam esą žmogus 
kenčia vergiją. Tačiau motina nu
galėjo, abi išvyko ir po kiek laiko 
Basia grįžo, o savo įspūdžius iš Iz
raelio išspausdino balandžio 13 d. 
komunistinėje "Tiesoje". Basia ra
šo: 

"Nežinau, kaip perteikti jausmą, 
kurį patyriau atvykusi tenai. Vis
kas buvo ne taip, kaip mūsų šaly
je. Dangus ne toks. oras ne toks. 
vanduo ne toks. ir kvėpuoti sunku 
— karšta. O ir žsnonės žiūri į kits 
kitą ne taip kaip buvau pripratu
si, gyvenimas visai kitoks — seniai 
pasenusi gyvenimo santvarka, kur 
viešpatauja religiniai prietarai. 

matėme apsivertusią mašiną ir 
prie jos knibinėjantį sumuštą šo
ferį. Kas atsitiko? 

Pasirodo, kad tai būta fanatikų 

SKIRTINGI UOSTAI 
AURELIJA BALASAITIENe 

R o m a n a s 

Tą vaka rą nenorė jau gr įž t i į n a m u s . I lgai basč i au 
si t u šč iomi s Oslo ga tvėmis , kol paga l i au š v i n t a n t i sau-

A. a o j i w u u . i v a u ve** >^**wt*. »«.««*-»- —-g < ° • 

aukos, žmogus išdrįso išvažiuoti I lė i r didel is nuovarg i s p r i v e r t ė m a n e p a s u k t i n a m ų 
mašina šeštadienį, pažeidė religinį:link. Tą dieną ilgai miego jau , beveik iki v idurd ien io 

Be priekaištų, be a š a r ų Helga lygiu r a m i u b a l s u A t s i v e r č i u g a i d a s ir B a c h o e t i u c cnsft h H K t v r u -
pasako . ko a tė jus i : p a s a k y t i to . k a s j a u sen ia i į v y k ę : me i e š k a u a t r a m o s ir u ž s i m i r s i m e _ _ _ 
t a r p manęs ir jos v i skas esą ba ig ta , v i skas m i r ę . J e i . * 
b e n t vienu žodžiu, ben t v ienu žvi lgsniu ji b ū t ų b a n - j B u v a u p r i p r a t ę s p r i e Helgos , ir s t a igus j o s pas i -
d i iu s i išmetinėt i , ga l nes i jausč iau t o k s k a l t a s . . . J a u - t r a u k i m a s m a n e vis t ik išbloškė iš vėžiu, n o r s ž ino jau , 
čiuosi menkas ir s i lpnas p r i e š tą val ingą š i a u r ė s d u k - k a d j o s n e b ū č i a u ga lė jęs ves t i . Me įeiiė m a n e p r i f ' 
rą. t a ip nuustabiai mokanč ią va ldyt i savo j a u s m u s . S u : jos n e b e r i š o . V ien i šas j a u n a s vyras , kur iam Gaisra bu-
a u k š t a i pakelta galva, nuo m a n ę s n e s l ė p d a m a s a v o ' v o p a s i ū l y t a pas togė , meilė ir žav; m o t e r » „ A r t a i p 
akių. j i kons ta tuoja mūsų meilės mi r t į r a m i u a b e j m - l e n g v a to a t s i s a k y t i , v i sko ne tekus Gal r s u n k u m a 
gu balsu, lyg p a s a k o d a m a seniai ska i ty tą n u o b o d ž i ą ne b ū t ų p a t e i s i n t i ž iū r in t iš a u k š ė . , sk» m o r a l ė s t a š -
knygą.. . Imponuoja man jos sugebė j imas d a r y t i s p r e n - ko. b e t kur i la iką ir p a t s b u v a u įsi t ikinės, kad p r a d ė j a u 

kanoną. Jo mašiną jie apmėtė ak-į P a v a l g ę s netoliese e sanč i am r e s t o r a n e , n u t a r i a u ruoš - d imus i r jų akivaizdoje nepa lūž t i . Širdies g i l u m o j e ž i - ją m y l ė t i . S u m a i š ę s d ė k i n g u m ą i: orą būti l a i m i n g u . 
• ' - ' • ' r - - ' - nau . k a d manęs jokia mo te r i s gyven ime U i p n e m y l ė s . . . aš ė j a u k l a i d i n g u keliu, d r a u g e sdamas t ą pu ik ią 

n o r v e g e . J e i būč iau ją t i k r a i Mylėjęs, M a r g a r i t o s p a s i -
— Tik vieną pasakyk . A r ū n a i : k a s t ave is m a n ę s r o d y m a s n e b ū t ų ^ a n ę s nuo Kelgos a t i t r a u k ę s . Ta i 

nienimis ir įvertė į griovj. i t i g e g z a m į n a m s . Durų s k a m b u t i s m a n o darbą p e r t r a u -
Dažnai. prisimindavau i a e t e N e b a n d ž i a u a t spė t i , k a s a tė jo . Gil iai a t s i d u s ę s , pa-

apie restoranus, kavines, dansm- . " f . . . * -^ 
gus. apie Izraelio jaunimo la isva- įdėjau smuiką j sali i r n u ė j a u a t i d a r y t i durų. D u r y s e 
laikį. O štai kokia tikrovė. Penk- > s t ovė jo Helga . 
tadienio vakare iki pat sekmadie-j — Atleisk. Arūna i , k a d t r u k d a u . Aš g i rdė j au t a -
nio gyvenimas Izraelyje sustings- į „_ o r o i a n t bet t ave s u t r u k d v s i u t i k kel ias m i n u t e s . 

1 t a - I J a u č i u jos balse kažką naujo, kažką iki š iol ne
g i r d ė t o . Daba r He lga vėl tok ia , kokią ją p i rmą k a r t ą 
m a č i a u "Bal to jo L o k i o " k a v i n ė j e : ša l t a , išdidi, nepr i -

'Gyvenome su motina Ezra-Ubi-
carone. netoli Tel Avivo. Tris sa
vaites laksčiau, ieškodama kokio 
nors darbo. š tai . kada prisiminiau; e i n a m a , 
dar kartą kvailus plepalus apie 
nuosavas krautuves. Kokios ten 
krautuvės, kai labai sunku rasti 

Daug kam buvau pasiruošusi ir j nors kokį darbą; Pagaliau mane 
vaizdavausi, kad kaip tik šitaip drauge su seserimi Mera nusiuntė 
ir bus. Tačiau tai. ką pamačiau, j kaimo vietovę vynioti apelsinus, 
pranoko mano didžiausius būkšta- Už kelionę autobusais sumokėjome 
vimus. Apsiašarojau, pamačiusi au- apie 4 svarus. 
tobusų stotyje Tel Avive daug ei- Atvykusios į vietą, kreipėmės į 
getų. prašančių išmaldos. 1 valdytoją. J i s paskyrė užduotį, ir 

Netoli Jeruzalės šalikelėje pa-mes pradėjome vynioti apelsinus! 

— Helga. tu man n i e k a d a n e t r u k d a i . - - m a n pa
č i a m nenuoš i rdž ia i s k a m b a mano b a l s a s . 

— Neka lbėk ime tu šč i a i . A r ū n a i . A r nepakv ies i 
m a n ę s į v idų? 

— Atleisk, be t t a v o k a l b a m a n e nus teb ino . 
— A r t i k r a i ? — k l a u s i a m a n ę s Helga . < idama į 

. i v i r t u v ę . P r i šoku prie jos . n o r ė d a m a s padė t ; nus i im t i 
a p s i a u s t ą . 

— Ačiū, nere ik ia . 

a t ė m ė ? Ki ta mote r i s? A r g r į ž t a t a v o p r a e i t i e s s e s e - t ! k ' p r i e ž a s t i ? M a r < j a r i t a manf pažadino iš s a p n o , 
l ia i? Su gyva moter imi g a l ir galėčiau už t a v o m e i l ę s & v o v i e n u m o i e b l a š k i a u škodamas k u o n o r s 
kovot i , be t prieš t avo praei t į aš esu bejėgė. !užp i ldy t i H e l g o s vietą. K a r t ą n< * buvau bes i ruoš iąs nu-

— Ir ta ip ir ne. Helga. Ne mo te r i s , k u r i ą a š m y - e į t į p a s p o n a Gundersoną . i š s ipasako t i viską i r mai 
lių. T ik simbolis. — P a s a k o j u ja i v is iškai a t v i r a i a p i e d a u t i . k a d m a n e vėl suves tų s u Helga . Bet t a i b u v o t ik 
savo pažintį su Marga r i t a . Į jos ak i s g r į ž t a senoj i i š - s i l p n y b ė s a k i m i r k o s . Giliau panagr inė ję s savu j a u s -
ra i ška . Ji mane s u p r a n t a i r nieko nesako, t i k k l a u s o s i m u s S U p r a t a u p a d a r y s i ą s didele klaidą. Ką gi a š p a s a -
mano pasakoj imo su dideliu dėmesiu . k y č i a u ponu i G u n d e r s o n u i 0 Ką aš s iūlyčiau H e l g a i ° 

Jaučiuosi nus ika l t ę s tau . i r nesu v e r t a s a t l e i - į V e d y b a s ? N u t a r i a u g e r b t i He lgos sprendimą ir j o s 
dimo.. . I n e i e š k o j a u . 

Neieškokime ka l t ė s . A r ū n a i . Man t a v e g y v o - P a n e l ė M a r g a r i t a ne rodė mažiausi- , noro p a l a i k y t i 
n i m a s tik paskolino. Aš t ą v isada žinojau. D a b a r l a i - paž in t į , o į pono G u n d e r s o n o n a m u s nega l ė j au ei t i . 
k a s t a v e sugrąžinti . j K a i p gi i lga i t ruKs jo k a n t r y b ė ii B e t nus ivy l imų iš 

Išs iski r iame ne t v ienas k i t a m n e p a d u o d a m i r a n - Į m a n o p u s ė s j i s ga lės pakelti"? L ikau v ienas s u s a v o 
kos, lyg vienu pa ly tė j imu ga l ė tume da r g i l i a u v i e n a s m u z i k a i r s a v o min t imis , 

[ki tą į skaudin t i . Helga i še ina , o m a n y j e vėl t u š t u m a . į ( B u s d a u g i a u ) 
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DRAUGAS, antradienis, 1966 ra. gegužės mėn. 3 d. Į 

Kanados lietuvių mokytojų 

suvažiavimas 

PKANYS AIŽENAS 

Suvažiavimas įvyko 1966 m. į t is ir sumanymus, vyko kitos 
balandžio 23 d. Prisikėlimo pa- Į mokytojos A. Abromaitienės pa 
i apijos salėje. Toronte. Nuo 2 skaitą: "Mokymo priemonės bei 
- 9 vai. p. p. muzikos studijoj [ jų panaudojimas". Ši paskaiti-
vyko dai ~o konferencija, o 9 ninkė, padariusi žodžiu gražią 
vai. — vakarienė ir sveikinimai įžangą, perėjo prie praktiško nu 
naujų patalpų salėj. Konferen- : rodymo, kaip ir kuriam tikslui 
cijos metu buvo parodyta daly- j kuri priemonė panaudojama, nes 
viams gana turtinga ekspona- Į čia pat — ant salės sienų šu
te is Toronto šeštadieninės mo- kabintos ir ant stalų išdėstytos 
kyklos, turinčios per 600 mo- į buvo ir tos priemonės praktiš-
kinių, parodomųjų mokslo prie l kai. Tos priemonės — vienos 
monių paroda. I popierinės, kitos plastikinės ir 

Pagal registracijos lapą ofi- j dar kitokios medžiagos — kai 
cialiais mokytojų atstovais da-1 kurios pirktos, o dauguma jų 

PRIEŠ JO METŲ 
"Draugas", 1916 m. gegužes 3 d. 

Svarbi diena lietuviams. — šian-.- - Spauda skelbia, kad Rumunija 
dien šv. Jurgio par salėje, Chi-1 gali stoti j karą prieš Rusiją. J, 
rajoje pradėta Amerikos Lietuvių \ turi tentoriir.ų ir kitokių įsrokavi-
Katalikų Moterų sąjungos paroda, j mų Pas,ruoš-mai karui pradėti. 
Jos tikslas — parodyti, kad suma ' 
nuraas ir dailės skonis yra lietu 
vaičių įgimta dovana. Parodoj iš 
statyta dailės kūrinių, drožimų, au 
dinių ir kitokių lietuvaičių rank 
darbių. Eksponatų yra šimtai. 

Rumunija stos i karą su Rusija. 

Žinios iš Lietuvos. — Laikraščiai 
praneša, kad vokiečiai tiesia nau
ją geležinkeli tarp Kauno ir Pa
nevėžio. Taip pat pranešta, kad 
Nemunėlio Radviliškyje katalikų 
bažnyčia sudegusi. 

lyvavo 44 mokytojai iš šių vie
tovių: Toronto 30. Ottawos — 
1, Hamiltono 6, Montrealio 
— 5. Londono, Ont., — 1 ir 
Rodney — 1. E? to, KLB Kraš
to valdybos bei Švietimo ko-

pieštos ir darytos mokyt. A. 
Abromaitienės, kuri, pasirodo, 
yra nepamainoma tokių priemo 

! las Tėvų k- to p i r m . L. Šeškus . \ Anglijos spauda ir politikos vei-
I ' , .. i TJT D i kėiai kaip rašo laikraščiai, reika-

Rūtos ansamblio vadovas muz. A. Kacanauskas tara atidarymo žodi Lietuvos Atsiminimų ^radi.io ju- j Taip p a t buvo p e r s k a i t y t a PLB ! ̂  • ^ 2 Q_ č i a i m e t ų t u r i b ū t į 

Mažosios Lietuvos klausimas. — 
nglijos spauda ir politikos vei

kėjai, kaip rašo laikraščiai, reika-

biliejiniame koncerte balandžio 24 d. New Yorke Nuotr. R. Kisieliaus 

to šeštadieninės mokyklos vedė
jo. J. Andrulio, pranešimo Li-

Mokslo priemones 
Kaip jau minėta. Toronto šeš-

tuamstinių mokyklų programų tadieninė mokykia yra įsigijusi 

centro valdybos Švietimo vaao- : a t i d u o t a sąjungininkams Prūsijos 
vo A. Mikulskio gauta sveiki-1 <jalis j r y tus nuo upės Elbos. Lie-
nimo telegrama. Į tuviams būtų duota teisė vartoti 

j lietuvių kalbą pamaldose ir mo-
Galiausiai visiems padėkos ; k v k l o s e Tų provincijų likimas ga-

patys mokiniai pradėjo juose; ž o d - t a r - KLB g v i e t imo komi- 1§'tų b ū t i nutartas vėliau 
rašyti. Kartu su užsiangažavi-

viškės Žibuiėliais" iki tel, kol 

sijos pirm. E. Miliauskas, pa-
reikalu. Šis prelegentas pasielgė eilę kanadiečių mokyklose var- mu — augąs ir domėjimasis, i d e k o d a m a s dalyviams, suvažia-
visiškai pagal Jungtinių Tautų tojamų mokymo priemonių ir \ Didesnėse mokyklose patariama j v i m o p a r u o š ė j a m s , sveikinto-
forumo madą - - savo praneši- dar daugiau yra paruošusi mo- j turėti mokinių chorus, tautinių į ̂ ^ vaihių parengėjams — tė-

nių kūrėja, vykdytoja, demons-• mą visiems dalyviams (šafiro-, kyto>ja A. Abroi 
* i " . , .,<-1~. \ 4X^sl«1iv^y^*-» t v i o c* v*o č f n i v o i u"£>t l l r t *3 n n n t i m 11 

omaitienė. Jas ' šokių ir dramos būrelius. 

S E M KARDINOLAI 

Šiomis dienomis Brazilijos 

truotoja. 
Natūroj įvykdytas paskaitos 

misijos atstovai ir svečiai is vi- ! dėstymas, naudojant kalbamus 
suomenės tarpo. . eksponatus praktiškai, nebesu-

Suvažiavimą trumpu žodžiu į kėlė konferencijos dalyviuose jo 
at idarė Švietimo k-jos pirm. E. 
Miliauskas. Prezidiuman pakvies 
ti Londono, Ont., mokyklos ve
dėjas Eimantas ir Hamiltono 
mokyklos vedėjas Mikšys, sek
retoriauti — mokytojos Liuimie-
nė ir Sinkevičienė. 

Pirmąją paskaitą, t ema : "Pa
mokos principai šių dienų mo
kykloj" skaitė mokyt. P . Bal

kių klausimų nei diskusijų. Pro
vincinėms mokykloms buvo nu-

grafuotą) išdalindamas raštu. 
Pirmiausia pranešėjas per

skaitė pranešimą (kai ką papil
dydamas žodžiu), o paskui t a s 
pranešimas, kuriame nurodytos 
\r aptartos šeštadieninėj mo
kykloj pamokos nuo I iki X sky 

Po šios paskaitos ir diskusi-_ r o šios pasKaitos ir aiSKiibi-; p o n i o m g > t a i p p a t p r į s iminda-; k k a r d i n o i a s Augustinas 
jų. sekė lituanistinių mokyklų ; m a s i r K a n a d o s L i e t U v i ų fon- Aivaro d e Silva atšventė savo 
^ 0 k y t ^ ! a i S V 1 i a S 1 S a k ^ m a i , ! S ! d ^ k u r i 0 a t s t o v a s , i n ž - P - L e - į amž iaus 90 metų sukaktį. Už 

rodyta kaip ir kur tokių prie- i riaus, paleido diskusijoms ir pa 
monių Įsigyti. pildymams papunkčiui. Praneš ' 

reikėtų naudoti nuo I-jo iki V-jo 
skyriaus. Kai kurios gerai tin
ka ir V-jam skyriui. Teks prie
monių sąrašas l pagal pavadi- jų praktinės patirties. Suvažia- įlig) dalyvavo vakarienėj, už pa-
nimus ir jų panaudojimo vie
tą) y ra paduotas prie mokyklos 
programos priedo. 

J. Andrulio pranešime nuro
dyta, jog tektų atkreipti dėme-

vų komitetui ir nuoširdžioms jų j g a o gaiVador da Bahia arkivys-

vimo darbai užbaigti sugiedant j a u k o t u s š v į e t i m o k-jai 500 dol. 
Lietuvos himną. j priemonėms įsigyti. Pažymėti-

• na, kad iš procentų Kanados Vakarienė 
Suvažiavimo programa ir nu i Lietuvių fondas šiemet paauko-

.jo kultūriniams ir švietimo rei-

jį senesnis yra dabar tik Romos 
Kurijos kardinolas Morano, su
laukęs jau 94 metų amžiaus. 

dis laiko buvo skirtas pertrau
kai — kavutei. 

Vaikų skaitybos išjudinimas 

Po per t raukos sekė kito mo-
ciunas. Po paskaitos iškelta te- Į k v t o j 0 ( t a i p p a t d i r b a n c i o a n_ 
ma vyko itin gyvos diskusijos. | į š k o j m o k y k l o j , A n t a n o R i n . 
Kadangi prelegentas, kaip mo- i k ū n o > p a s k a i t a _ »Vaikų skai-
kytojas. mokslą baigęs Lietu- j t y b o s i š j u d i m m a s " . Šis pedago-
voj ir ten mokytojavęs, o čia, g a s ] a b a i s e n i a i tesirūpinąs fc. 
Kanadoj , tuos mokslus pakar- i t u a n i s t m ė m i s m o k y k l o m i s sve-
tojęs ir gavęs angliškosios mo- { t u r i r j ų l y g i o p a k ė l i m U ; p a b r e . 

ma tuo j i darbotvarkė praeita ir i, , 
Po šios paskaitos pusvalan- mas, su nedideliais papildymais, įsj į V. Matulaičio žemėlapi "Kur : l š p i l d y t a s t e b ė t m a i tvarkingai ' ^ ' ' " %' ' 

kyklos mokytojo teises, kur < žė. jog jis, kalbėdamas į mo-
šiuo metu ir dirbąs, tai j is savo j k y t o j u s i r š v i e t i m o v a d o v u s A-
paskaitoje, atrodo, ir laikėsi sin- ! merikoj ir čia — Kanadoj, siū-
tezines Krypties jungti lietuvių į 1 § į r t e b e s i ū l o s t e i g t i Pedagoginį 
mokykloj įgytą praktiką s u an- : t y r į m u c e n t r ą > k u r i s t o j g r i t y 

, - . . > , - a . ieškodamas, kaip sa- i p a s i d a r b u o t u i r nustatytų (gal 

buvo priimtas ir j is bus naudo bėga Šešupė", kuris Toronto į p u n k t u a l i a i i r p r oduktingai.^ 
iamas kaip Kanados lituanisto- ; šeštadieninėj mokykloj y ra nau I P o t o p e r s i k e i t a j p rį sįkėli-
uių mokyklų programos prie- | dojamas nuo V-jo iki LX-jo sk. į m Q p a r a p i j o s n a u j ų j u patalpų 
4a*. nes ankstyvesnė Kanadc* ( G r a m a t i n i a i r a t i m a i 
orogramine knygute, išleista j 
iaugiau kaip prieš dešimtmetį. Esą svarbi programos dalis 
jau pasenusi ir (dalinai) nebe- —grama t in i a i pratimai. Iki šiol 
atitinkanti šių laikų dvasios. I r \ neturėta paruoštų pratimų są- į r u o š ė s u v a ž i a v i m o d a i y v i a m s i r 
ų pranešimą — programos prie ; siuvinių. Tokius pratimus tu- ' 
dą nutar ta išleisti a tskira kny- i rėjęs paruošti pats mokytojas. 

llllllllllllilllliimillimiiiiiiiiiimilliiliiii 
RAOIO PROGRAMA 

salę, k u r Toronto šeš tad ien inės Seniausia Lietuvių Radio Pro-
mokyklos Tėvų komi te tas , su gramą Naujoj Anglijoj, iš stoties! 
jo p i rmin inku L. Šeškum ir ūk io WL-YN> 1360 bangos, veikia sek-
„~A~,„ o u J i - i madieniaia nuo 1:00 iki 1:30 vai.! 

s u - po pietų. Perduodama: Vėliausių! 
pasaulinių žinių santrauka ir ko- ' 
mentarai, muzika, dainos ir Mag- j 
dutės pasaka. Programą veda! 

gute. 
Šis programos priedas 

svečiams vakarienę. 
Užkandžių metu kalbėjo ir 

Naudotasi prieinamais gramą- j s u v a ž i a v i m ą svcįkino Lietuvos f tep°,nM * ^ ^ B i z ? 1 0 . r e i k a 

pa-i t ikos vadovėliais. Šiais gi me gen. konsulas dr. J. Žmuidzi-
lais kreiptis j Baltic Florists — 
gėlhj bei dovanų krautuve, 502 E. 

iiimimiiiiiiimiiiiiii'iniiMiiiiMimiiiii!! 

gliškąj 
koma. auKso VKh 

Perėjimai iš temos j temą 

Mokyt. P. Balčiūnas, nors il
gos paskaitos rėmuose, kalbėjo 
be jokių užrašų ir kalbėjo ne
nuobodžiai, nesiversdamas jokia 
tapatžodybe ir gana logiškomis 
mintimis, nepritrūkdamas nei: 
žodžių, nei minčių. Tarp k i ta ko, • 
jis aiškino kaip lietuvis moky
tojas, dirbąs šeštadieninėj mo
kykloj, taupydamas laiką, ne
žymiais intervalais turėtų perei
ti iš vienos srities pamokos į ki
tą, pvz. iš istorijos į geografi
ją, o iš pastarosios — į litera
tūrą ir t.t. nurodydamas pa
vyzdžius ir kitus dalykus, ta
rytum naujus mūsiškėj moky
mo metodikoj, išgautus smte-
ziniu būdu. jungiant praktiką. 
įgautą lietuviškoj ir angliškoj 
mokyklose. 

Diskusijų metu, tačiau, mo-

\ anketiniu būdu) kur mes esa
me ir ko mums reikia lituanisti
nio švietimo pagyvinimui ir pa
gerinimui svetur. Bet. deja, esą, 
pakol kas niekas jo siūlymo ne
paremia, nes žiną. jog tam rei
kią nemaža pinigų. Čia pat pre
legentas, kalbėdamas apie vai
kų skaitybą, praktiškai panau
dodamas ir parodydamas keletą 
lituanistinių vadovėlių ir vai
kams skirtų knygų bei angliš
koj mokykloj naudojamų vaizdi
nių priemonių, suminėjo eilę 
priežasčių, dėl ko mūsiškis jau
nimas nemėgsta lietuviškų kny
gų. Tarp tų priežasčių — savo 
vietą užirr.a knygų techniškasis 
jų apipavidalinimas, šriftas, i-
liustracijos etc. Taip pat dideli 
vaidmenį vaidinąs ir knygų bei 
vadovėlių turinys. Jei lietuviu
kui knygos turinio neimanom? 
suprasti, tai jis tokios knygos 
nenorįs ir skaityti. 

ruoštas ta ip pat sinteziniu bū- tais _ jau pasirodę Chicagos , n a s < K L B K r a š t Q v a I d v b o s p i r . B ^ a d ^ s i . ' B o r t o n e " Telefonas 
du. derinantis JAV-bių ir Ka- j Aukštesniosios lituanistikos mo : m i n i n k a s A R i n k u n a S i A p v l . AN 8-0489. Ten pat gaunamas ir 
nados lituanistinių mokyklų pro ; kyklos pratimų sąsiuviniai. To- '. valdybos pirmininkas A Kuo- i<T)ra°e»"" 
gramų. J ame nurodyt i vadovau- ! ronte kai kuriuose skyriuose 
tis vadovėliai — A. Rinkūno pasinaudota. — _—~^__ 

Kregždutės ' visos dalys, S. Mūsų vaikai esą įpratę ka- SIUNTINIAI J LIETUVĄ S0PHIE BARČUS RADIO 
Jonynienės "Tėvų šalis", J. Pla-! nadiečių mokyklose paruošti į- \ COSMOS EXPRESS ŠEIMOS PROGRAMOS 
čo "Gintaras", J. Masilionio ; vairius projektus. Ta priemone , MARQT;KTTE G I F T P A R C E L S E « , 7 . Kasdien nuo pirmadienio Vsi peak. 
"Lietuvių Literatūra*' III ir IV reikėtų pasinaudoti ir šeštadie-
dalys ir t.t. Visuomenės mokslo ninėse mokyklose. Mokslo metų 
programėlę — nu ta r t a vykdyti gale reikėtų paruošti tokių pro-

3 skyriai Chicafittje: tadlenlo 1C ik! 11 vai. ryto. Sešta-
,,,,!, ,, , , _ dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 ik) Ž52! S S? ,St> T e l - W A 5 - 2 7 8 7 »•*« 7 * 1 . m o V a k a r i s 2,>01 W. 69 St Tel. WA 5-2737 niaia 7 yal. vak pirmadie 

mokyklose kviečiant svečio tei- : jektų kt. darbų parodėles. 
šėmis prelegentą ir supa- Patar iama pratinti mokinius 
žindinant mokinius su to moks- bendradarbiaut: lietuvių spau-
lo pradais, nedaran t tos srities i doj. Esą, Toronte mokinių tar-
nei egzaminų. pe mažai ka^ domėjęsis "Tė-

3212 S. Halsted. Tel. CA 5-18«4 
Lietuvių bendrovS, kuri turi teise 

siuntinius siusti be tarpininkų tiesiai 
savo vardu iš Chicagos j Lietuvą. 

Didelis pasirinkimas geriausios rū
šies medžiagų ir kitų prekių žemo
mis kainomis. 

E. Ir V. Žukauskai. 

VISOS PROGRAMOS IS WOPA 
1490 kU. AM ir 1027 mg. FM 

Teltf. HEmlock 4-24?J 
715t South Map!ewuod A»enu«, 

Cblcago, Illinois. 60«2» 

Sš 

Po pasKaitos laoai nuosir-kytojas v, Matulaitis pasteoe- J - , „ ; +„•• ^ u - , 
. . * . . F 'dziai toji tema buvo nagvilden-

ta disKusijų bei paklausimų for
ma, įsijungiant beveik visiems 

jo. jog tai nieko nesą naujo 
Girdi, prieš 30 su viršum me
tų, j am mokantis Lietuvos mo
kytojų seminarijoj, tokie per
ėjimai iš vienos temos pamo
kos į kitą — jau buvę prakti
kuojami, šeštadieninės mokyk
los vedėjas J. Andrulis ta ip pat 
suabejojo tokių perėjimų ga
limybe, kadangi jo vadovauja
mo! mokykloj dėstoma dalyki
ne sistema, atseit, kiekvienam 
dalykui — kitas mokytojas. 

Šiaip gi mokyt. P. Balčiūno 
paskai toj buvo itin naudingų 
žinių nūdienos mūsiškiam mo
kytojui, dirbančiam šeštadieni
nėj mokykloj, nes paskai toj bu
vo jungiama skirtingų mokyk
lų — lietuvių ir anglų prakti
ka. O gi šeštadieniniam mūsų 
mokytojui , nors tenka dirbti lie
tuviškoj mokykloj, bet angliš
koj aplinkumoj. 

konferencijos dalyviams, o pre
legentui — nuoširdžiai atsaki
nėjant į iškeltus klausimus. 

Lituanistines programos 

Galiausiai prieita prie Toron-

Visą rūsiy 

taupmenoms 

4 kartus 

metuose 

Taupmenos įdėtos iki 15 dienos mėnesio, 

pelno dividende nuo pradžios mėnesio. 
INSURFD 

Jeigu tenka pėsčiam keliauti ke
liu, kuriuo važiuoja mašinos, eik 
kaire kelio puse. kad matytum iš 
priekio atvažiuojančias mašinas ir 
galėtum iš kelio šokti į šoną. Pės
tieji irgi turi prisidėti prie nelai
mių keliuose sumažinimo, nes dėl 
neapdairumo žūna daug ir pėsčių
jų. Norį gauti saugaus vairavimo 

j knygelę turi rašyti Paul Poweil, 
d a u g moKytojų ats i l iepė i r d a u g j g ^ t a r y of State. Springfield. 
k a s i škė lė v iešumon s a v o min- ' Illinois 62706. 

M o k y m o p r i e m o n ė s 

Po mokytojo P. Balčiūno pa
skaitos ir diskusijų, kurių metu 

Paskolos namams įsigyti ar taisyti 
TURTAS VIRŠ $ 1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 0 0 
REZERVAI VIRŠ $ 9 , 5 0 0 , 0 0 0 OO 

Bendrove iš seno vedama tėvo ir sūnaus 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ilgą metu patyrimas 
Apdraustas perkranstvmas 

WA 5-9209 Chičago, III 

' S m o k e y a n d liis;_,.;l| 
f t iends say : '£% 

DONT PLAY 
' WTTH 

MATCHES! 

Onlyyoucan 
preventforestfires 

CIRCUIT T.v.TM5BSf 
N A U J I ; P A R D A V I M A S • V A R T O J A M U T A I S Y M A S • 

GREITA? patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 
2412 WEST 71st S t , CH*CAGO, ELL. 60629, TEL. — 471-2446 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viską perka pas Lieponį! 

IUSTTN MKKIEWICH 
Direktorių Tarybos Pirmininkas 

JŪSTIN MRCKIEV/ICH, Jr. 
Prezidentas 

V A L A N D O S : 

Pirmadieniais 9 iki S v. vak. 
Antradieniais 9 iki 4 v. vak. 

Trečiadieniais uždaryta 
Ketvirtadieniais 9 iki 8 v. vak. 
Penktadieniais 9 iki 4 v. vak. 
Šeštadieniais — 9 iki 12 vai. 

V 

STANDARD FEDERAL 
SAVINOS & LO AN A S S O C I AT I O N 

O F C III C AGO 
4192 ARCHER AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632 

Telef. — Vlrjrinia 7-1141 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK., 62f! S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas I.. L1KPONTS 

Pirtnad. ir k e t v i r t a i nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki C | 

vai. vak. Sekmadieniais a tdara nuo 12 iki 5 v.v. 

FRANK'S T.V. 8C RADIO, Inc. 
S240 £0 . HALSTED STREET Telef — C\ 3-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, 
RADIO. STEREO APARATŲ PARDAVIMAS JR TAISYMAS, 
ORO VĖSINTUVAI - SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAI 

Remkite tuos. kurie skelbiasi dienr. Drauge. 



PREL. PR. JURO IŠKILNU S 

Lawrence, Mass. , miesto ma- I t a s Šv. Pranciškaus parapijoje 
joras Daniel P. Kiley, Jr . , pa- j Lavvrence. 1927 m. buvo perkel-
reiškė, kad birželio 5 d., kada į t a s vadovauti šv. Juozapo pa
bus pagerbimas prel. Pr . Juro , j rapijai Lovelyje, o po dvejų 
gavusio apaštal iškojo protono- į metų — paskirtas klebonu pa-
taro titulą, skelbiama t a m e mie rapijos. kuriai ir dabar vado-
ste preJ. Pr. J u r o diena. Oficia-; vauja. Kai kurj laiką dėstė lie-
lus dokumentas prel. Pr . Jurui į tuvių kalbą Šv. Jono seminari-
bus įteiktas birželio 5 d.. Savo i joje. 
pranešime ma jo ra s Kiley ragi- j Aukštai vertindamas lietuvių 
no miesto gyvento jus dalyvauti ; kultūrinius reikalus, prel. Ju-
prel. Pr. J u r o iškilmėse. į ras daug rūpestingumo parodė 

Lawrence la ikraš t i s - 'Lawren- i > ? " * > • • ' Lietuvių kultūros in-
ce Sundav S u n " pradėjo skirti I s t l t u t ą ' centrmę lietuvių biblio-
po vieną" puslapį išryškinimui I t e k ^ i r archyvą, kam ir dabar 
religijos sva rbumo žmogaus 
dvasiniam ir moral iniam vado
vavimui. Kovo 20 d. tą pusla
pį skyrė prel. P r . Ju ro garbei. 

ir gana ilgą aprašymą, kuria
me iš ryškinamas prel. Pr . Ju ro 
susirūpinimas parapi jos švieti
mu, išlaikant sėkmingai veikian 

vadovauja. 

Ypač prel. Pr. Juras yra di
delis spaudos globėjas, pats pa
rašęs eilę leidinių, sudaręs eilę 

įdėdamas jo s tambią nuotrauką i paplitusių maldaknygių, o ypač 
daug išleidęs mūsų pirmaujan
čių autorių veikalų. Yra buvęs 
eilės lietuvių organizacijų dva
sios vadu, pastatė naują baž-

čią parapinę mokyklą, turinčią i nyčią Lawrence. Svarbu, kad 
260 vaikų. jo religinė, kultūrinė veikla ne-

Toliau duodama žinių, kad ; siriboja tik jo parapija, o jau-
prel. Pr . J u r a s y ra gimęs 1891 į čiama visoje Amerikos lietuvių 
m. birželio 16 d. Šau l ių apyl in- ' išeivijoje. Laikraštis "Lavvrence 
kėse, Lietuvoje. J o t r y s sese- Sunday Sun" pabrėžia, kad prel. 
rys įstojo į vienuolyną, o bro- Į Pr . Jurui minint 40 metų kuni-
lis ruošėsi būt i kunigu ir j au į gystės sukaktį, kard. R. Cush-
buvo gavęs diakono švent imus, ing sveikindamas jam parašė: 

"'Nežinau kito kunigo šioje die-

Amerikoc lietuviai būdami ge
riausiai įsikūrę, Lietuvių tau
tai turi padovanoti milijoną 
Lietuvių fonde, kad būtume 
verti vadintis žuvusių miško 
brolių — broliais. Dr. A. Raz
ma savo nuoširdumu ir atviru
mu, paliko šiltą ir draugišką 
ipr>":d! VVisconsino lietuviams. 

Šv. Petro parapijos klebonas 

Kenosha. \V is. 
S K I L k i i A M J K ' I I A 

Balandžio 22 d. s ta iga mirė 
Vinuenta Gedgaudienė, išsiliejus 
ant smegenų kraujui. Tai įvyko 
jai ruošiantis i darbą. 

A. a. V. Gedgaudienė su oaz 
nytinėm apeigom palaidota ba 
landžio 25 d. Šv. Jurgio kaft> 

j . ^ . : . a . 3 

dr. \ . Andnuska, įteik 
,. ,. . . . . , , nėse Kenoshoj. Palydėjo g rasos 
šimtinę pareiškė, kad , . ,. . . . . J . _ 

. būrelis srrmmių drausru i r Ke-
visi lietuviai turi būti solida 
rūs, kurdami savo pastovų tau 
tinį biudžetą, aukščiausiam sa
vo tautinio išlikimo tikslui. 

bet netikėtai mirė . 
Kunigu dabar t in i s pre la tas cezijoje, kuris būtų vertinges-

noshos lietuvių. 
A. a V. Gedgaudienė gimė 

1909 m. Purvaičių kaime, Če
kiškės valsčiuje, Kauno apsk. 

Šokių pertraukos metu sce- Lankė Vilkijos gimnaziją. 1930 
noje pasirodė J. Gincinas, ku- m. baigė mokytojų seminariją 
ris savo sukurta komedija, kad Kaune. Mokytojavo Plokščių ir 
lietuviai turtingi nėra visi pro- Gelgaudiškiu valsčiuose iki 
tingi, visus pralinksmino. 1940 m. Į Kenoshą a tvyko 1949 

m. paliko vyrą Stasį, t r i s 
sūnus, Stasį, Algirdą ir Vincą, 

Lawrenee miesto meras paskelbia prel Pr. Juro dieną. Iš kaires: 
prel. M. Juras. P. A.. Wilbur Kiley, Joseph J. Alosky. Daniel P. 

A. Hyatt. 

M ū 
Elizabeth, N. T. 

9 a? 

s ų ko o n i i o s e 

buvo įšvent intas 1922 m. birže- ; nis Kristaus, mūsų Viešpaties, 
lio 18 d. Iš pradžių buvo asisten atstovas, kaip jūs" . J . Pr. 

MOTINOS DIENOS 
MINĖJIMAS 

Šiais metais Motinos dienos 

Kada grupelė lietuvių atida
rė savo pinigines ir klojo šim
tines, tai buvo gražiausias įspū 
dis. Per vieną vakarą buvo su
dėta aukščiausia $1,700 suma. 

J. Kazitėno pieštas paveiks
las, Birutė Lietuvos kunigaikš
tienė, buvo padovanotas Ig. St. 
Paukšteliams, vieninteliams 
LF aukojusiems $1,000 iš \Vis. 
lietuvių tarpo. Kenoshos ir Ra-
cinos lietuviai darbininkai, se
neliai pensininkai ir ligonys ro-

KANADOS ŽINIOS 
Niagaros pusiasalis, Ont. 

Connecticuto gub. John Demp- i pareigūnams ir kitiems už daly-
sey, pats negalėdamas dalyvau-j vav mą. pritarimą ir aukas. 
ti dėl pareigų tuo metu Wash-j Labdaros pietūs Hartforde, ido gražų pavyzdį visiems JAV 
ingtone. atsiuntė savo reprezenj s k i r t i Matulaičio namų staty- {lietuviams LF tautinio biudžeto 
tantą pulk. Edward O'Meara, b a i paremti, pažymėtini gal ne į kūrime, nes įnašas prašoko 
kuris sveikino susirinkusius ir t i e k s u r i n k t o s sumos didumu, | $7,000, esant nepilnam šimtui 

minėjimą rengia Elizabeth J a u ! J 4 labdaros darbą. Sveikinimo | k i e k t u o_ k a d t o s a u k o s b u v o i^tuvių šeimų 
nimo metų komitetas. Meninę j te 'egramą atsiuntė lietuvių drau gautos beveik išimtinai iš lietu-
programos dali išpildys vien j gas sen. Thomas Dodd. Ma- Į vįu y Z. 
jaunųjų meninės pajėgos. Vi- j rijos Nekalto Prasidėjimo kon 
suomenė kviečiama gausiai į šį \ gn-gacijos rėmėjų pirm. prel 

seserį Emiliją Barauskienę ir 
Lietuvoje dvi seseris. Kotryną 
ir Aleksandrą. Velionė buvo 
draugiško būdo, gražiai su vi
sais sugyveno, buvo atsidavusi 
savo šeimai. 

Ilsėkis ramybėje. 
Stasys Gedgaudas savo mi

rusios žmonos Vincentas atmi
nimui Lietuvių fondui paauko
jo $100, ją įamžino į nuolatinių 
tautinių reikalų rėmėjų eiles. 

B. J u š k a 

m^"%i^y^s>%^e>^^s> 

Už puikiai pasisekusį Pava
sarinį balių priklauso padėka 
vyriausiai šeimininkei M. Va-

J O N I N Ė S 

Balandžio 16 d. Skautų rėmė
jų valdyba ir skau tų vadovybė 
Tėvų pranciškonų vienuolyno 
patalpose St. Catherinėje su
šaukė posėdį, kur iame a p t a r t a s 

chesteris, Hamiltonas ir Toron
tas . Bus suderinta, kad kiek
viena grupė šoktų skirtingus 
šokius. Taip pa t yra numatyta 
Jonių ir Jonų pagerbimas ir 
daugiau įvairių linksmų nume
rių. Tikimasi Joninėse turėti ir 
garbingų svečių. 

Nors dar pusantro mėnesio 

minėjimą atsilankyti, nes tuo , Pr. Juras trumpoje kalboje pa- K e n o s h a - R a c i n e , W l S C . : d e i k e s - ^ talkininkėm J. Ged-
paremsite mūsų jaunimo pa- j žymėjo, kad Kristus esąs mūsų 
s tangas ir pasigėrėsite gražia Į tarpe, kai mes Jo vardu, dėl 
ir įvairia menine programa, l labdarybės, susirenkame prie 
Minėjimas įvyks gegužės 7 d. j v eno stalo. Pagrindimo vakaro 
6 v. v. lietuvių Laisvės salėje, j kalbėtojo prel. Jono Balkūno 
269 Second St. Po minėjimo' iškalbos buvo verta pasiklausy-
bus šokiai ir veiks užkandžių 
bei gėrimų bufetas. M. 

įgaudienei, L. Juškienei, R. Ki-
PAVASARINIS BALIUS jkilaitei, St. Grigaliūnienei, E. 

LIETUVIŲ FONDUI DAVĖ 'Genienei, M. Milašienei. A. 
SI 700 Paukštelienei, 

LIETUVIŲ VEDAMA NAUJŲ 
tR VARTOTŲ 

AUTOMOBILIŲ PREKYBA 

Neptūne Motors Inc. 
6516 South Westera Avenoe 

CHICAGO, ILL 60636 
Telef. - 925-5121 

broliams Mila-
siams. 

dabar vykdomas aukų vajus j ik. tų didingų Joninių, bet lai-
skautams. J i s vyks ta gana gra- j kas jau pagalvoti, nepaisant, 
žiai ir auko jama nesigailint. kur begyventume, arti ar toli. 

Tai yra labai malonu, nes | Kanadoj a r Amerikoj, kad bir-
daugelis puikiai supranta , kad I žeiio 18 d. visų ir visi keliai ve-

Hartford, Conn. 

S15000 MATULAIČIO 
NAKAMS 

ti. Jis priminė, kad Putnamo Į parengimas įvyko balandžio 16 
seselėms šiais metais s u k a n k a ^ . Kenoshos Danų salėj ir la

j a u keli metai planuotas LF Rengė TJB Kenoshos — Ra-
Tlsimokejimai mažu nuošimčiu 

per banką. 

cinos apylinkė, LF įgaliotinių I ^ * t S T tSSl 

mes aukojame t au tos atžaly
nui. Vajus d a r nebaigtas , taigi, 
į ką bus kreipiamasi , malonėki
te reikalą sup ra s t i ir būti dos
nus. 

Pagrindinis posėdžio punk tas 
buvo Joninės. Perna i skautų 
rėmėjų būrelio valdyba yra nu
tarusi Jonines ruošti pamečiui 
trijose vietovėse, tai y ra St. 
Catherinėje, Wellande ir Nia
gara Falis. nes būrelis rūpinasi 
tų vietovių skau ta i s . 

da i VVellandą. 
K. Stankevičius 

"Bažnyčia neturi kitų ranku 
Puošnioie America viešbučio I šelpti vargšams, kaip tik jūsų 

svetainėje!' Hartforde, Conn., į rankas, ir neturi kitų kojų lan-
ba landž io ' l " d., stebint bemaž j kyti ligonius, kaip tik jūsų ko-
t r ims Šimtams svečių. Nekaltai, Ja s"-

30 metų nuo jų įs-kūrimo Jungjbai pavyko. Graži meninė pro
tinėse A m e . : k o s ^ a^ s- j gramą, gera šokių muzika, sa-
tybėse. Kalbėdamas apie P M M s ir stalų išdekoravimas bei 
saulieč'ų apaštalavimą Kaipo; gausios vaišės nustebino visus 
karitatyvinę veiklą, jis sakė: į įalyvius. 

komitetas, talkininkavo Kęstu
čio šaulių kuopa. 

B. Juška 

v vak., Sekmaa. 

Ftfnktad. — 
nuo 9 iki S 

ki 5 v. vak. 
Parūpinanr., automobil iai pagal 

klientu reikalavimą. 

4r 

LITURGINES SPALVOS 
MIŠIOSE 

Hong Kong vietos vyskupų 
liturginė komisija, pagal Vati
kano II-jo Susirinkimo potvar
kius, naujai pritaikė liturgines 
spalvas vietos gyventojų pap
ročiams. Kadangi tolimuose Ry 
tuose baltoji spalva išreiškia 
geduią. tai dabar gedulingos 
Mišios tenai bus laikomos bal
tos spalvos liturginiais rūbais. 
gi santuokinės Mišios ir Sek
madienių — raudonos, nes ši 

VVellande. E a s t Main St. ir P o r t j spalva išreiškia meilę ir džiaugs 
Robinson Rd. kampe — St. Ste- : *%• 
ohen's Hali. , 

Praeitais meta i s didingos Jo
ninės, su t raukus ios devynis šim
tus tautiečių, buvo St. Cathar i -
nėje Merritono salėje. 

Šįmet jos Įvyks birželio 18 d. 

Pradėtosios Marijos seserims 
buvo Įteiktas 15.000 dolerių če
kis. Tą sumą sudarė į Labdaros 
pietus pakviestųjų aukos. Da
lyvavusieji Labdaros pietuose 
aukojo po 50 doi., kai kurir ir I 
daugiau. Kilnus labdarybės tik? j 
las — Matulaičio Namų staty
ba, turtinga programa ir pakili 

i nuotaika dalyvavusiems leido 
pajusti, kad auka ne visuomet 

i turi būti skaudi. 

Programai vadovavo teis. Pra 
nas Mončiūnas. Sunku būtų sa
vastį kitą, ta'p taupiai, ta ikiai 

Vyriausias Pavasarinio ba
liaus vadovas buvo LB Keno
shos—Racinos apylinkės pirm. 
Vyt. Paukštelis. Paprašęs sve
čius prie stalų, pristatė sol. R. 
Mastienę su muz. VI. Jakubė-
nu, kurie išpildė gražią meninę 
programa. Svečiams prašant, 
sol. R. Mastienė turėjo pakar
totinai padainuoti. Ji savo ho
norarą perleido Lietuvių fon
dui. Buvo apdovanota rožėmis. 

Meninėje dalyje hartfordietė 
Zuzana Griška operetiniu, sod
n u sopranu padainavo ir pa
giedojo progai pritaikytas ke
lias dainas bei giesmes. For
tepijonu akompanavo prof. Vy
tautas Marijošius. 

Ponia C. M. Shimkus. Nekalto 
Marijos Prasidėjimo seselių rė-l Vaišėms įpusėjus V. Paukš-
mėjų Hartfoido skyr. p-rminin- t e ! i s pristatė L F pirm. dr. A. , 
kė įteikė čekį motinai M. Au- Razmą, kuris savo žodyje iš-
gusta : . Ši padėkojo visiems ir;reiškė padėka u ž LF rėmimą, 
ypatingai tiems, kurie darbu pn ir kartu priminė visiems Ame-
sidėjo prie Labdaros Pietų su- rikos lietuviams, kad minint 
ruošimo. Motina M. Aloyza an- nuo Lietuvos neprikiausomy-

ir simpatingai vartojantį žodį. > gl :škai padėkojo amerikiečiams bės a ts ta tymo auksinį jubiliejų. 

P A S I N A U D O K I T E 

DRAUGO" SPAUSTUVES 
PA T A R N Ą V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniskesnės spaustuvės vatoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems retksmjagiama 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuve nesralėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų, draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuvės patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinį gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės siuc adreeo 

" D R A U G A S n 

4545 West 63rd Street 

% 

ss 

Kaip pernai , ta ip ir šįmet di
džiausią Joninių darbo naš tą 
neša būrelio garbės pirminin
kas kun. Ba rnabas Mikalaus
kas. Iš jo pranešimo paaiškėjo, 
kad Joninėms puikūs muzikan
tai pasamdyt i , pakviestos t r i jų 
vietovių taut in ių šokių grupės 
ir j am davęs savo sutikimą Ro-

Važiuojant. kaip skelbia saugumo į 
tarnyba, diržai mašinose daug iš-
gelbsti gyvybių. Tačiau jei mašiną \ 
pastatai, taip pat žiūrėk, kad ji j 
būtų tvarkingai pastatyta. Jei yra Į 
truputį pakalne, mašinos ratą į-
remk i šaligatvį, stipriai užtrauki 
stabdžius. Priekyje ir užpakalyje Į 
palik po dvi pėdas, kad pats arba 
kitas galėtų išvažiuoti be maš :nos 
sužalojimo Pastatęs mašiną žvilg
terk j ją. kad pamatytum ar vis
kas palikta tvarkoj. Norį gauti 
saugaus vairavimo knygelę, gali 
parašyti: PAUL PO\VELL. Sec-
retary of State, Spnngfield. Illi
nois 62706. 

MAROUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 

CHICA G0 S A VINGS 
MOKAME 

už lavestmeuti) sa-tas 

AND LOAN ASSOCIATION 
6245 S0. WE$TERN AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 

CHICAGO SAVINOS ANT) LOAN BENDROVE, viena ta rp žy-
mesninjų k raš to finansini'! jstatgŲ, aptarnauja šios apylinkes 
ifyventojn.* pavyzdingai, sausiai ir pelningai jau virš 41 me-

TEL: GR6-7575 

teikti pačius geriausius patarnavimus mušu taupymo ir sko
linimo nar iams. 

Mes bendradarbiaujame sn vietinomis lietuvii) oraranizai 1-
jomis. noriai priskle«iami darl»ai>. (r finansais, kaii sal«-tu pa
siekti geresnių iry-venlmo są.lyeu. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalai* kreiptis j Cliicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusia i virš $5S,5O0.0O0.(Kt turto ištaiga. 

JOHN P A K F . I J . direktx>riu tarybos 
Ir bendrovėj* prezidentas 

ŠTAJ NARIAMS TEIKIAMAS MCSŲ PILNAS PATARNAVIMAS 

Insured Family Savings 
College Bonus Savings 
Christmaa Club Savings 
Vacation Club Savings 
Home Mortgage L<oans 
Home Improvement Loans 
AU Types of Insurance 

• S U and redeem U. S. Bonda 
• Safety Deposit Boxes 
• Free Community Rooms 

for your organization 
mestings. (Free Coffee) 

• Casb check? and pay a!3 
family bills with our special 

money order cheeks. No 
service charge to members 

• U. S. Postai Stamps 
Machine Service 

• We seU Travelers Cheeks 
• Save-by-mail Kits 
• Notary Public Service 

Two Large F-ee 
Parkaig L) ts 
Free Theatro tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers 
Christmas party w:th gifts 
to College Bonus Meinhers 

PATOGIOS VALANDOS: 

MONTtAY . . . . 
TUESDAY 
WEDNEŠDAY 
THIT5SDAY . 
FRIDAY 
SATURDAY 

12:00 P.M. —8 00PJM 
9:00 AJ*. —4:00 P.M. 

Closed Ai) Da> 
9:00 A.M. —8:00 P.M. 
9.00A.M. — SOOP.M. 

9:00 A.M. — 12:30 P3L 



D R A U G A S , an t rad ien i s . 1966 m. gegužės mėn. 3 d. CLASSIFIED GUIDE R E A L E S T A T E 
NAMAI IR ŽEME PARDAVIMUI 

<tflS( ELLANEOUS 

LEU'S SiNCLAlR SERVICt 
L.EONA8 KRANCKUS, Sav. 

•stabdžiai, Sankibos, Transmisijos 
Tune-ups ir Motoru remontas 

5759 So. Western Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospeoi 8-95SS 

10% 20%, S0% P*JC*a« mokėsit* 
už apd raudą nuo ugnies Ir automo
bilio pas 

F R A N K Z A P O L I S 
S20si4 West 95th Street. 
Chicago, Illinois. 60642. 

Tel. GA 4-885-1 Ir GR 6-4SS» 

S T A T Y B I N I N K A I H E L P W A N T E D 

MAN 
To paek Aerosoi cans in cartons. 
operate labeler & misc. duties. 

STAR CHEMICAL 
Tel. — FI 4-874> 

Experienced Upholsterer 
Part time or full time. Will pay by 
nour or comm ssion Pleasant work-
ing conditions. Call 392-4623. 

Arlington, Hts-, IU. 

Marina^ serž. McCioud prausia: 
Da Nang bazės Pietų Vietnaaae. 

i-41* UtrcOil 

n i i,. 
LAIŠKAI "DRAUGU! it 

K o d ė l t i k d u S p e k t a k l i a i ? ™ ekonomiška: 
* a ikns! netni JAV 

i SIUNTINIAI J LIETUVį 
ir kitus kraštus 

kongresą, arčiau susipažinti su! NEDZINSKAS, 4065 Archer 
JAV lietuvių jaunimo veikla ir pa
t i r tas žinias taikyti savo veiklai. į Chicago, 111. 60632. Tel. YA 7-5980 
Šią vasarą rengia ir vietoje jauni- . . . r m m _ , _. 
mo stovyklą JAV lietuvių jaunimo j 
pavyzdžiu. Bet Argentinoje lietu- , 

žymiai silpniau i 
laikosi, negu JAV, o ypač studi- Į •*• 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

I R DA20ME 

Decor Heme Builders, Inc. 
A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 

IMMEDIATE OPENINOS — 
N U R S E S - AIDĖS 

Trained. or \vill train. Also L.P.N. 
Full or part time. Pleasant work-
inj? conditions. Apply in perso n only. 
Bohemian Home For The Aged 

•>oei S. Pulaski, Chicago. 111. 

2 po A med>, centrai sildym . skie
pas ir pasto^S, dtd ir tvirtas narnas 
Brifchton Parke. 

Mūr. bonzai.. 6 did kamb., cen
trai. Sildym., 30 p. sklypas, alumin 
lanpai. ,">9th ir Saoramento A ve. 

Mūr. « butu, 3 po 4. vienas 6 
kamb.. centrai. Sildym. geros paja
mos, gerai pnūžiūrStatt namas — 
McKlnlpy Parke 

2 po 1 nied.. skleyas ir pairtose, 
pigus kas moka pataisyti. Brighton 
Parke. 

Z aukslŲ mfirtnU: 1 butai Ir III». 
•to krautuve, butai kaip naujo a. 
mo V pap-astai *«ra) «'>tvarkyta-
namas Ir pulkus btznle **rtKbto-
Parke 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 2 9 0 

M E N 

C O N T R A C T O R S 

For handy work around carnival 
equipment a t our \varehoiusc. Steady 
or pa r t time. 

M U a AMlNKMKNT 
55tli Street and La Grange Kd. 

I-a Grange. Illinois 

PARDAVIMUI 

mojas jaunimas turi sunkumų, UUMI!lII!i!lt!tMIItn!tlItIlt!IIII1IIIIfllIllM1 
spaudoje pasirodė žinutes, Kad ___ j i e besirengdami i Jaunimo! * A D o A r e T ^ D T TTMC 

a, susiduria su didele kliu- U A K D A U C L 7 K \ J i V L 3 1967 m. operos Gražinos bus tik ko n<r r e są 
du spektakliai. Jei jau Traviatos t i m i

& _ _ _ j k i a u s i m u . Vietos lie 
buvo 5. tai Gražinos turėtų būti tuvių visuomenė rengiasi ateman-

vVTTH COVERS & HANDLES 
S0 ad 50 gal. — Free DellverjI 

nemažiau. Gražinos operą reikėtų 6{ų metų p r a d ž l o j e įvyksiančiam į P. Rodėnas — K. šimulis 
nugabenti į kitas lietuvių vietoves. k o n g r e s u i i t a d jj užimta savo rei-1 5757 S. Halsted & 5622 S. Racine 

Tel. 224-4362 434-1113 Detroitas taip pat trokštų savosioc R a } a i S _ _uo t a r p _ n e k ą g a h p a . 
operos. Kodei nepradėti daoar ___ j a u n i m u i . D e i t 0 jie pageida-
spaudoje skelbti - informuoti isvy- VQ k a d k a i p g a l i m _ _ _ u g i _ u j u o s , 
kos galimybes. Kiek atsieitų, ko- ekonomiškai paremtų Kanados ir 
kie reikalavimai? Kas nulemia J A V l i e t u v i a i i r t u 0 s u darv tų pro-
finansimus sunkumus? Gal but ga- b e n t . išrinktiems atstovams 
Irma būtų suorganizuoto vietoje d a l y v a u t l J a u n i m o kongrese. Dėl 
esamą orkestrą:1 O gal pigiau ir a u k " § t o s J A V valiutos jie savo iš-
praktiškiau atsivežti iš Crncagos1? g a i ė m ! S nepajėgi? sekti JAV lietu-

Kodėi tų visų dalykų neparašyti s p a u d o s . Nusiskundė taip pat 
spaudo.le. iš anksto. Turėdami duo- l i e t u v i š k u k n v g ų i r v a dovel ių mo-
menis. vietos organizacijos jungti- 1&. t r ū k u m u . Rambvniečiai no-
nėmis jėgomis gal but galėtų pa- p a s t a t v t i "Nemunas žvdi". bet 
ruošti kelią Gražinai j kitas kolo- ; n i e k a i p negalėjo gauti jo feks-

l l l l I l I l I i l l lMI lUl l l l l l l l i l I l I l l I l I l I l l I l I l in i l l l 

Heating Contractor 
į rengiu nau jus ir perstatau se
n u s visu rūšių namo apšildymo 
pečius ir air cor.ditioning j 
naujus ir senus! namas. Stogų 
r inas (?rutters), vandens Šildy
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbt i mies te ir užmiesčiuose. 
Da rbas atl iekamas1 greit ir są
žiningai. Apskaičiavimai nemo-
kabai. . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATING & SHF.KT METAL 

Telefonas VI 7-3+47 
4444 S. Western . Chicago ». UI. 

DBAW PRESS OPERATORS 
Reąuire man with draw press 
experience or with hydroform 
exper. Good vvages. Please call: 

R. Kehoe — SP 2-7600 

Gage pke. V'isat naujas 9 butų 
ipartmentinls. Gražūs, erdvūs kamb., 
:montuoti virtuves įrengimai Paja
mos apie $16.000 metams. Kaina 
$1 17,000 

Palikimo pardavimą*! Marpu' t te 
pke. Tik $!2,c'00. Apyuaujis 6 kamb. 
mūras. Platus sklypas, garažas, alu
min langai. 

Savininkui persikėlus J kita mies
tą, Marquette pke parduodamas h 
kamb mūr. Tik $14.500 

Statytas žinomo kontraktorlaus. 3-
Jų erdvių miegamųjų, visai naujas 
modernus namas. Patogus išplanavi
mas, 1 y% vonios, 40 p. sklypas. Tik 
$23.500. 

Tik % bloko nuo Marųuette pko. 
7 kamb. liuksusini rezidencija, S j 
vonios, 50 p. sklypas, šoninis įva- į 

Apynaujia 1 H aukšto, Marqu»tt 
pke. | įr 6 kamb $37.906. 

Netoli Marijo* mokyklos. 4 butų 
gerai prižiūrėtas cOras . $48,000. 

Marq»iette Pai ke. 8 butų moderni
zuotas apar tment inis G»>ros pajamos 

Rooming House Jrengtas pagal 
miesto potvarkius (no violations1) 
$17,000 metinių pajamų. Ptrksite u i 
$42.000 

A py nauji- 6 gražiu butų apar tmen
tinis. $77.500. 

S Apart . Gag^ pke. Savininkui bu
tas ir £2M pajamų i m6n. $30,500. 

2 po 4 kamb. Marguette pke. l t 
metų mūras $33.500. 

Gage parke. Stiprus 5 Ir 6 kamb. 
mūrad. Platus sklvpas. Garažaa 
$25,500. 

Marqu**tte pke. 14 metų, 4 miega-
žlavimas, garažas į m u 3 u D^^us namas. Tik $24.000. 

63 Ir Pulaski apyl. visai naujas 4 Į 20 apar t . Beverly Hills Tik t 
apart, mūras. 4 kamb. butą pirkSjas | metų senumo. $27,600. metinių pa-
galStų tuoj užimti. Tik $53,000. i jamų. Kaina $170,000. 

NERIS REAL E S T A T E 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

P A M A T Y K — N E P Y K S I 

T E L £ V I Z 11 A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj $ 3 ; 
až dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas. 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., I I auk., PR 6-1063 

Tikra rezidencija. 12 metų, 6% kamb.. 
1 i/į vonios, naujas 2 auto garažas. 
Gazo šild., įrengtas beismentasv ar t i 
72 ir Campbell. $23.000. 

WAREH0USE PERS0KNEL ,; •"• •• A p * e 

$7,<>0n nuomos. Dauc priedų. Prie 
Marti uette pko. $62,500. 
6 kamb., H metų mūras. 1 % vonios. 
įrengtas bcisrnentas. barus, garažas. 
40 p. lotas. Arti Marą. pko. $23,500 

M I S C E L L A N E O U S 

CERRO, COPPER AND BRASS 
1600 Pra t t Boulevard 

E L K GROVE VILLAGE 
Tel. — 439-6330 

BOOKKEEP.EE - TVPIST 
EXPERIENCED 

Ag>- open. Good salary, $160 pervyeek. 
Fiv.> l>ays A Week. S Hour I)ay. 

Paid Vacation And Holidays 
CENTRAL METAL PROD. CO 

1638 W. Kinzie. Office 2nd Floor 

l"ik A metų. 2 po 6% kamb. liuksus 
mūras. 2 gazu šildymai. Šiltas rūsys. 
Oro vėsinimas. Abu butai po 2 vo
nias, karpetai. Daug priedų. Prie pat 
Marq. pko. $52.500. 

Beveik naujas 6 kamb. mūras. Blo
kas nuo Wcstern. Alumin. langai, 
tvora. nauji karpetai , platus lotas. 
$17.100. 
•i butu mūras. 2 po 6 kamb. Arti 
Marų. pko. mokyklų. Naujas gazo 
šild. Garažas. $28.9**. 

Moderni 9 kamb . mūr . rezidencija, 
blokas nuo Marq. pk., virš 50 p. 
sklypas. 2 auto garaž. $27.500. 

S but. med.. apkaltas , geros paja
mos, 2 auto garaž., platus sklypas, 
arti mūsų ofiso $21.000. 

Lotas tinka statybai. Apie 30 p. 
Arti Marų. pko mokyklų Prieinaaaa 
kaina.. 

mjas. 
A. Musteikis tų. 

Buenos Aires lietuvių jaunimas 
(labai pageidavo, kad Jaunimo me-

A r g e n t i n O S l i e t u v i ų j a u n i m o tai būtų pratęsti iki ketvirtojo Pie-
v e i k l a . " < t ų Amerikos Lietuvių kongreso, 

į kuris įvyks 1967 metais vasario 
mėn. Tame kongrese numatyta ir 
jaunimo sekcija, kurios komisijos 
nariai jau dabar pradeda paruošia
muosius darbus. 

A. ABALL ROOFING 00. 
Jsteigta prieš 4^ metus. 

Dengiame visų rūšii. stogus. Taiso-
f O K N — WAXTED 

For lite factory work. Hours 
me arba dedame naujus kaminus, ri- 17 .q / \ „ ^i t n 4- n m 
nas, nu tekamuos ius vamzdžius. Dažo- ! ' • c H / "• I U- LU * P- ln-
m e iš lauko. Tai«om.e mūrą " tuck-

ATE1KTTE, VISADA TURLME GERC NABf^ 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 69 Street Tel.: RE 7-7200 

Didžiai Gerbiamas Pone 
Redaktoriau. 

Maloniai prašs<u neatsisakyta 
patalpinti Jūsų redaguojamame 
dienraštyje šį mano laišką: 

Šių metų balandžio 16 d. "Drau
go" antroje dalyje anoniminė ži
nutė ' 'Pasitarimas su Argentinos 
jaunimu" laba; paviršutiniškai ir 
skaitytojus klaidinančiai atpasa
kojo mano patirtus įspūdžius, su
sitikus su Argentinos lietuvių jau-
nu-r.u. Todėl jaučiu pareigą kai ką draugauti Su ki toms giminėmis, 

Reiškiu tikrą pagarbą 
Rimantus P- Pauliukonis 

DRAUGYSTĖ GAMTOJE 
Žmonijos giminių praeitis byloja 

kad vienos giminės steng'asi susi-

patikslinti ir papildyti 
Buenos Aires lietuvių jaunimo 

šokių ansamblio "Rambynas", kū
n a m vadovauja ponia Simanaus-
k'ienė, buvau nuoširdžiai ir labai 

B A N G A 
TV - Radio - Stereo 

Pardavimas ir taisymas 
2740 W. 63rd Street 

Tel. - 434 - 0421 

iiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiNiiiiiir 
AUKŠTYN ŠIRDIS 

RUN\ J. PRUNSKIO parengtas 
pavyzdžiu ir jrražiųjų minčių 

R I N K I N Y S 
Čia galima susipažinti su daugy

be asmenų ir pasigėrėti jų charak
terio bruožais, pasirodančiais įvai
riose gyvenimo aplinkybėse. Kny-

point ing". Pilnai apsidraudė. Visas ' R U N Z E L C O R D & W I R E CO. | M. p. r 
da rbas ga ran tuo ta s 4 7 2 7 w M o i l t r o s e , M U 5 -7400 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
Skambinkite bet kuriuo laiku 

Apskaičiavimai nemokamai 

llllllllllllIlilIlIlIlIlIlIilIlMIlIllIUIIIIIIlMII 

VALOME 
KILIMUS IR BALDUS 

FACTORY YVORK GIRLS 
Interested in s teady job. 

Mušt be reliable and depen-
able. 

Tel. SE 8-0345 

Gara/.as. | Mūr. 2x6. M. p. Gara ias . Naujas 
gazo šild S27.O00. 

Mur. 10 butu. Tik blokas nuo M. 
p. skubiai, už $8S,000. 

Mur. :', mieg. 5 metų. J vak. nuo 
M. p. $20,900. 

Med. 8 k. M. p. Gazo šild. Skubiai I Mūr. « ir 4 k. Beveik naujas. 45 
už $13.900. ! P- sklypas. $35.900. 

Lotas -25\125 p. Zoning R-3. a r t i i Mūr. r> ir :} kamb. Beveik naujaa. 
M. p. $3.500. Giminingoms šeimoms. $25,900. 

Mūr. 5 k. arti M 
Nau.į. šild. S 16.000. 

\y, a., 15 butai, garažas, nauj. šild. 
Br. p. $23.900. 

Mūr. 6 k„ 3 mieg. Tik 3 M_ nuo 

kad bendromis pajėgoms apsi
gintų nuo priešo ir pagerintų savo 
buitį. Panašus reišk nys pastebi
mas ir gyvūnų bei augmenijos pa-
saulvje. Vienos rūšies gyvūnas 

šiitai priimtas. Kadangi dienos me- s u s į į r a U c r a u j a su kitos rūšies gy- \S$ gražiai atspausdino Immaculata 
tu buvau užimtas bendrovės, ku- \yęaa arba augalu, kad gvv<-ndami įPress- Putnam, Connecticut. ?60 
ri mane siuntė i Buenos Aires, rei- d r a u g P v i e n a s kitam patarnautų. į P u s I K a i « a $2.00. 
kalais ir dauguma vietinio lietuvių P a tyr inė jus vabalų pasaulį, galima užsakymus siųskite-
jaunimo dienomis dirbo, tad su p a m a t \ - t i . kad kai kurių k rm; lar-
rambyniečiais galėjau susitikti tik ^ ų viduriuose yra apsigyvi nusių 
vakarais Besidalinant mintimis ir ' viencelių augalų. maurų veisles, 
besvarstant jų aktualius klausimus, turinčių savy chlorofilo grūdeli. 
pokalbiai nusitęsdavo iKi vėlybos T a i p ang.d\.a3 gyvendamas turi sa«-
nakties. Bet iš to. žinoma, negali-1 ^ *&tą po gyvūno oda. Augalas 
,ma daryti išvados, kad Argentinos į a^jg,;K l l t f^- IMrn gyvūno 4 kirmėlai# 
lietuvių jaunimas visada linksmina- t ė s p a r j į r h t a angliarūk ;,tį, skiria 
si iki vėlybųjų vidurnakčių. j a n gl ies - dvideginį: anglį augmuo 

Kiekviena valstybė tvarkosi skir- ' s u V a r to ia savo kūno audinių ati-
tingais įstatymais. JAV yra už- taisymui, o deguonį atiduoda gy-
drausta iki tam t ikro amžiaus I ^ n ^ j _ k u r i s jį s u naudoja 
jaunimui vartoti svaiginamus gė- į Panašiai draugauja kerpės su 
rimus, o Argentinoje, atrodo, to- a u g a i a i s . ]os auga ant akmeni. 
kio draudimo nesą. todėl kai kurie u 0 ] ų _ stogų, medžių stiebų ir ki-
rambyniečiai nusistebėjo tokiuo 
J A V "įstatymu, bet toli gražu tas 
nereiškia, kad Buenos Aires lie-1 

"Draugas", 4545 West 63rd Street 
Chicago. Illinois 60629 

Platintojams duodame nuolaidas 

HflIfHIIIIIMlIl i l ini l l l i lHHHIIIIIIIIIIIII l l l l 
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M O V I N G 
SERCNAS perkrauto baldus 

n kitus daiktus. Ir iš toli Miesto 
•eidimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 
tMlU!llUtUltl!t! lMtn!tl{t!l! lM>lllt l l l l l l l l l l 

N0W HIRING AT 
Plauname br vaškuojame visu rūSiu T0P WAGES WITH 0UT-

STANDING FRINGE BE-
NEFITS FOR ALL WH0 

QUALIFY AS 

W O O D CRAFTERS 
W00D C ARVING 

SKILLS 

MUSICAL STRING 
INSTRUMENT 

MAKERS 

grindis. J . BUBNYS. B E 7-5168 
•ilUllllllllllllllllinilllllllhll.illHIIIIIIIMl 

RINOS DR NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

Eksper t i ška i u / i e d a m naujus ir tai
some senus. P ' n a i apsidraudė. Dar
bas garantuotas . 

A. ABAJLL ROOFING CO. 
L A 1-6047 a r b a RO 2-877S 

KAIRYS REAL E S T A T E 
2943 West 59 Street, HE 6-5151 

DEKORAVIMAS 
IŠ VIDAUS ER IS LAUKO 

Kilimai ir apmokti baldai valomi 
J . RUDIS T>1. CLaffside 4-1050 

Marriuette pke mūr. 2 aukštų na
mas — taverna su I kamb. ir bu
tas 6 kamb. Bargenas. $24,500. 

72 ir J'Yiirfield. Mūr. rezidencija 
su 4 miegamais.. 15 m. senumo. 

Mar(|uette pke. Biznio namas — 2 
patalpos ir butas. $19,500. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. Tlst St. — RE 7-9515 

3 blokai nuo parko. 3 miegamųjų; 
mūr namas. Užbaigtas rūsys, 2| 
maš. garažas. Tel. 434-5108. 

2-jų BUTŲ SPECIALUS. Apyl. 28 ; 

ir Drake. 2 po 5 kamb. Pilnas rūsys. 
Plytelių virtuvė ir vonia. 2 maš. ga
ražas. Mokesčiai tik $163. Pilna kai
na SH.700 SVOBODA. 3739 VV. 
26th St. LA 1-7038. 

H E L P W A N T E D 

binių siūlų. Tarp grybinių siūlų 
yra įsiterpusių viencelių augalų 

tuvių jaunimas mėgstąs išgerti ir Į Kerpes su tais augalais gyvena di-
be jo jaunimo stovyklose neapsiei-. d e l g j santaikoje. Grybiniai kerpių 
siąs. j siūlai traukia vandenį su minera-

Nuvykus j Buenos Aires pir-Ujnėmis druskomis iš vietos, kur 
miausia pasisekė užmegzti r y š i u s L ^ ^ j j i r a t iduoda savo augalui. 
su LB Argentinos krašto centro Į M a t > k e r p e S n e g a l i t raukt i anglies 
valdybos sekretore p. Kaireliene, l'dvideginio iš oro, nes neturi žalu-
o jos duktė studentė Rasa supa- m o (chlorofilo), o tie augalėliai, 

įno su savo bendradarbiais Į t u r ėdami žaiumo. sutraukia dau-
jiem 
.tų 

jose ir po jos įvykusiame susirin- m a i s t u s u augalais, tai jų gyve-
kime. Iš to susitikimo paliko kuo n i m a s D u t ų iaDai sunkus, arba jos 
gražiausias įspūdis apie rambynie-1 g r e i t turėtų žūti. 
eius. Jų dauguma studijuoja, nors j j . Mšk. 
vietoje, gimę. bet g*Tai vartoja tė-1 — - — Į . m m „ m m - . . 
vų kalbą. Jų tarpe pastebėtas di- j NORI PIRKTI "" 
delis susidomėjimas Jaunimo me- ' 
tais. jaunimo stovykla bei jaunimo 

KEY P U N C H 
O P E R A T O R 

L o o p a r e a . E x n e r i e n c e d A l p h a -
tur." Kerpiu kūnas susidaro iš gry-1 lllllllllllllllllllllllllllinillllllllllllllllllllll N u m e r i c ope ra to r e . Good s t a r t -

Kam pnseina p^rasy 

« " " « ' " " - « «~-w « ! t u r e u a m i / . a iu tnu . s u u a u n m uai 
rambyniečiais. Turėjau progos da-1 g i a u a n g] ! C . s dvideginio, negu jiei 
lyvauti jų tautinių šokių repetiei- r e įkia. Jeigu kerpes nesidalyt 

HA 7-1920 Ext. 294 
TEXACO, INC. 

An ci|ual opporfamtty cmpl-oyer 

D Ė M E S I O 

« . « • • « » • » • • » ' 

kongresu Jie nusiskundė, kad iki Pirksiu 2 jų butų namą Marnuette 
šio! neturėję užtenkaenai informa- Parke. Vienas butas turi būti 3-jų 
cijų minėtais klausimais. Jie akty-1 miegamųjų. Tel. 776 - 1025. 
viai platina lietuvių ir argentinie
čių tarpe jaunimo peticiją Jung
tinėms Tautoms, peticija atspaus-
dBta lietuvių ir ispanų kalbomis. 

Rambynas" su savo lietuviška 
pr^srsma pasirod.-- ;- 4f:*-vizijoje, 
diria «u lietuvių šeštadienines mo-
kyUoa mokiniais "Atžalynu", reng-
dam: sau .pedimu^ 

Buenos Aires ramhyniečių ir ki
ru \:»- ,I>\;H lietuvių JHUinno nore i 
t ų kuo daugiau a tvykt i į Jaunime 1 

M O V I N G 
Apdraustas perkraustymas 

Įvairiu atstumu 

A. V IL IMAS 
S415 So. Lirnanica Avenne 

Tel. FRontier 6-1882 

ar pasą- mg salary. with full benefit 
S ^ J E f * k i t ą S a k m ' , t n g l i š k a i ' Pian. For interview phone: ras labai vertinga pagalba šiame l ^ 

„1 . . MISS FERBER 
»niaus Peterauio 

LIETUVIŠKAI ANGLišKAM 

Ž O D Y N E 
Šis žodynas yra vertingas tuo, 

kad jis turi labai tikslius lietuvių 
kalbos atitikmenis angliškiems žo
džiams. Jis nieko nesuklaidins ne
tiksliomis prasmėmis. 

Taip pat visi tie, kurie nori iš
mokti lietuviškai arba paskaityti 
modernias lietuviškas knygas, šia
me žodyne r a s labai tikslią lietu
viškų žodžių prasmę angliškai, kas 
darbą padarys įmanomu. 

Lithuanian - English 
Dictionary 

II iaida 1960 m. išleido Liet-
Knygos Klubas. XV 586 psl. Kie
tai Įrištas. Kainuoja 7 dol. 

Užsakymus su pinigais siųskite: 

" D R A U G A S ' ' 
4545 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL 60629 

l i i i i i i i i i i imiiiiii i i i i i i i i i i i i i i i i imiiiiii imiK 

: CICERO. 5-įu butu namas nebran-
ALSO MEH FOR VARIOUS P*1- Mū.r 2 P° 6}~±* ? * į f £ 
SEMI SK1LLED ME0HAHI 

CAL ASSEM8LY W0RK 

Apply in person, 
Write or Wire 

The Ampeg Co., Inc. 
330 DALZIEL R0AD, 

LINDEN, N. J. 

Apsimoka skelbtis DRAUGE. 
nes jis plačiausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos. 

2 maš. inūr garažas Puikios paja
mos. $445 per mėn. Karštu vand. eja-
zu apšildymas. $30.200 SVOBODA. 
2134 S. 61st Ct HI 2-2162. arba 
LA 1-7038. 

Parduodame naujus namus. Statome rezidencijas ir 
apartmentinius pastatus. Paruošiame statybai planus. 

F. PETRAUSKAS C0NSTRUCTI0N C0MPANY 
2523 West 69th Street Talef. — 8 • 3792 

NAMU PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butu nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudų Agentūra 
BELL REALTY 

4. B A C E V I Č I Ų * 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2288 

Sąžiningas ir greitas patarnavimą* 
visais Real Kabate reikalais Valkl» 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 So. Mapiewood Ave. 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz
nių ir žemes ūkių pasirinki
mas 
Ll NARTAS REALTY 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 
NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR 
DAVIMAS • NOTARIATAS • PA 
TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACI
JOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKE& 

CIAI — INCOME TAX • 
Cia gaunama soc. draudimo knygeli 

lietuvių k. Kaina $1.00. 
LEONAS REAL ESTATE 

2735 W. 71 st St., ICJ. 025-6015 

<XHXKHKK>0<>0000<>C<X><>00<><>000 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

KATILIUS REAL ESTATE 
2456 W. 69th Street , R E 7-8899 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

Perskaitę "Draugą", duo r e » « n , uraugą auo-; platinkite "Draugę". 
«ite ų kitiems pasiskaityti. &^ 

R E A L E S T A T E 

eur ren t divldend 
Paskolos d ndamo« ilgam laikui, mėnesiniais išsimokėjimais 

BRIGHTON SAVTNGS AND LOAN ASSOC1ATION 
4071 Archer Avenne, Chicago, Illinois 60632 

•Vaittuuoa. Pirrnad., Aatrad. Penkt . Ir Seštadl 9 v. r. — 4:80 p. i 
* Tr»člad. uždaryta; Kotvlrtad. 9 v. r — S v v # 

Rcmkite tuos, kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

SALES a MORTGAGES" MANAGEMENT 

r5^x 
M«mbsr o^M.L.S. 

Main office 5727 W. Cermak, Branch ofe. 4936 W. 15 St. 
Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 

ALEX ŠATAS — Realtor 
Turim* iimttis namu Cierroje. Bervyne. Riv^rskle, La Grangr Parke Ir 
Htnose vakariniuose priemiestfuoM. Prašom uisukt i j IBUBU ištaigą b 
IMrtaktl U katalogo. 
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DAINAVA VISUS KVIEČIA 

Mokslo metai eina prie pa- Tas trio išpildys F. Mendelssohn 
baigos. Tuojau prasidės egza- D. Minor vieną dalį. Šis pagar-
minų įkarštis. Jaunimas svajo- sėjęs vokiečių kompozitorius pri 
ja, kaip ir kur būsimas atosto- klauso prie romantinės klasiki-
gas praleisti? Visa tai sudaro nės muzikos atstovų. Jis būda-
galvosūkį ir patiems tėvams, mas 11-kos metų rašė operas. 
Jiems rūpi, kad ta mūsų tau- simfonijas, dirigavo. Nors jis 
tos atžala ne tik fiziškai susti- airi jaunas, vos 38 metų, ta-
prėtų, atsinaujintų, bet kad tas čiau paliko daug kūrinių, kurių 
malonias vasaros dienas praiei- dalis dar ir šiandien tebėra rank 
stų ir lietuviškoje atmosferoje. r ašeiuose. Styginės muzikos sa-
susirastų araugų. Tėvų rūpes
tis, kaip ir jaunimo troškimai, 
didžiai įpareigoja stovyklų va
dovybes. Iš tokių pirmoje vie
toje yra minėtina Dainava. Juk 
ten jaunimo metais, kai prasi-

vo programose mes dažnai pa
sigendame. 

Prel. Ignas Albavičius, kuris 
šiomis dienomis Dainavos sto
vyklą aplankė, buvo ja tiesiog 
sužavėtas. Jis tik kartojo: "Ko 

dės didysis jaunųjų sąskridys, k į a m i l ž i n į š k a p a d a r y t a pažan 
iš viso pasaulio vienu metu su
važiuos apie 500 lietuvių jau-

Paukščių nuovoka 

Paukščiai labai gerai susivokia prie naujos ' saulės" judėjimo 
pagal saulę ir todėl randa kelią į tvarkos tyrinėtojai paukščius iive-
tuos kraštus, kur žiemoja ir iš ku- žė gan toli už laboratorijos ribų ir 
rių pavasariui auštant vėl sugrįžta juos t n pale.do i laisvę. 

1i gimtąj; kraštą. Mokslininkai pro- j B ^ e i k vs i paukščiai parskrido 
j de. kad kelrodžiu tarnauja saulė. \ a t g a l b o l p a S u k o l o k i o geogra-

Bandymai buvo dar< nn taip: ke- fini<> punkto kryptimi, kur saules 
i lioliką paukščių ilgesniam laiku! ; judėjimo oroita ir laikas a t t i ko 
' įleisdavo į laboratorijos paukščių laboratorijos "sauiės". pnprastos 

tyrimo saulę, kurioj saulę pakeis- \ judėjimo tvarkai ir laikui. 
davo stipri elektros Kviesoc ha P a n a š l ų bandvmų gamtininkai 
Pradžioj lempa judėdavo ta pačia =,..,, . i r : i k „ ,„ d a U g į a u Tačiau dar 
orbita kaip ir saulė virš labora- L ^ g ^ m į s a i išspręsta ši prob-
tonjos stogo, vehau šviesos judėji- ' " " , , --. . ,• 
mo tvarka buvo pakeista - " a u š - i l e m a ' b U t e n t : k a i p P a U k S C U U g a U 

r c s " ir nusileidimo laikas. į susivokti saulę skrisdami per ek-
Ir, va, kai paukščiai priprato ; vatorių. 

»#%s^i 

• • 

ga, kuri verta visokeriopos pa
ramos." Tad paskirkime šešta-

nuohų. Kaip girdėt: pačioje d i e n Q y a k a r ą m ū g ų ž y m i a u s i u s 

VVillia-n M. Stead O'iršuj) žuvo lenkt vniniame 
vosi būsimai tarptautine: aviacijos dienai. 

cas praktika-

Dainavoje eina milžiniškas pasi
ruošimas. Jos vadovybė laukte 
laukia mūsų visų pagalbos. Kaip 
gi galima prisidėti? 

menininkus pagerbti, o per juos 
jaunimo metais ir jaunimo sto
vyklą "Dainavą" paremti. 

—A. Juška 

ŽYMUS AMERIKOS AKADEMIKAS PASIMšĖ 
JAUNIMO PETICIJA 

Žymus Amerikos akademi-, cijų patarėjas ir dalyvis. Jis 
kas, Hans Morgenthau politi- vadovauja Amerikos užsienio 
nių mokslų ir moderniosios is- ir karinės politikos studijų cen 
tori jos profesorius Chicagos tmi Chicagoje. yra Užsienio 

7:30 v. v.. Jaunimo centre, ruo- J a u vartojama šv. Mišių liturgi- universitete, už akademinio gy santykių tarybos (Council on 
šia aukšto lygio koncertą. Šią J°Je 2 0 5 k a l b o s - T a i praneša Ii- veninio sienų plačiai pagarsė- Foreign Relations) New Y o r " kont^eiUuose^'^bet 
gi programą sutiko atlikti mū-1 t u r ? i n ž s Konstitucijos jgyven- jęg k a rp Amerikos Vietnamo ke. narys. 1963-65 yra buvęs 

Dainavos globos komitetas 
Chicagoj, kuriam vadovauja tik 
neseniai aukštus mokslus baigęs 
J. Pabedinskas, šį šeštadienį, 

IŠ KATALIKŲ PASAULIO 
Visame pasaulyje šiuo metu 

čiausiai eidamas su peticija na
mas iš namo, duris nuo durių 
metodu savo kaimynystėje. 
Kaip praktika parodė svetim
taučiai neatsisako pasirašyti 
mūsų kilnaus ir teisingo reika
lavimo — laisvės Lietuvai! 
Tas yra daroma ne tik Ameri-

P E T K U S 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYCIGa 

2533 VVest 7!st Street Tel, GR 5 - 2 3 4 5 - 6 
(410 So. 50th Ave,, Cicero Tai. TO 3-2108 • C9 

4IK&TC AUTOMOBILIAMS STATYTI 

dinimo Komis: ios biuletenis politikos kritikas, pnes kurį gynybos ciepartamenio Konstu-

kos, Australijos ir Europos 
mūsų 

draugus Afrikos kontinente, 
kuris dar taip neseniai pats ne
šė ir dar kai kur neša kolo
nializmo jungą. Baigia žlugti 

Afri-

•'Notitiae". Europoje Mišių Ii- laiką pasirašė mūsų Jaunimo tantas ir valstybės departa-
turgljoje naudojama 29 kalbos. Peticiją Jungt inėms Tautoms, mente 1949, 1951, 1963 — iki 
Azijoje 56 ir Afrikoje 117 kai- reikalaujančią Lietuvos nepri- dabar. Prof. Morgrnlhau yra Į J J * \peria77rn7s 
bų. Įvairių kalbų tarpe leista klausomybes ats ta tymo. Prof. daugelio mokslinių veikalų au- k Q . J J L e S rusų priespau 
vartoti m šiose taip pat ir jvai- Morgenthau yra visos eilės torius, nuolatinis bendradarbis ^ ,.,_ ______ \ . ,__-__;__ 
rūs atskiri dialektai. mokslinių ir politinių institu- amerikiečių liberalų spaudoje 

ir dažnas panelistas u paskai- ."""""" ~ -~?T . . , _£ , , * lauksime Lietuvos 
tmmkas. Hans Morgenthau pa 
našiai kaip mes turėjo palikti 
savo namus gelbėdamasis nuo 
totalistinės nacių santvarkos. 
kuri savo žiaurumu ir fanatiš-

PARAPINES MALDININKŲ 
EKSKURSIJOS 

Muz. P. Armonas 

Lietuvių parapijos jau suda- kų ir visą chorą apmokant jų kurnu prilygsta rusiškajam ko-
ro savo organizacinius būre- kelionę ir nakvynę. munizmui kuris pavergė mūsų 
iius, kurie rūpinasi, kad dau- Šv. Panelės Marijos Apreiš- tėvynę. 
giau galėtų nuvykti į lietuvių kimo parapija, Brooklyn, N. į? žinoma kad Jaunimo 
religines iškilmes Washingto- Y., vadovaujant kun. klebonui P e t i c i j ą p a s i r a s ė eilė kitų pro-
n e - X Pakalniui ir kun. Antanui f e g o r i ų i r a k a d e m i k ų . J a u n ' i m o 

Račkauskui, organizuoja kelių 

dai Rytų Europoje. Jei būsime 
budrūs ir ryžtingi, ir mes su-

laisvės ry
to. Visi, visais būdais padėki
me rinkti parašus Jaunimo Pe
ticijai Jungtinėms Tautoms. 
Parašas kurį tu gausi gali pa
dėti tavo motinai ar tėvui, bro 
liui a r seseriai pavergtoje tė
vynėje. J . K. 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
• • i n c ^ * u n > 

SAVININKO 

SA8NT CASIMSR 
MONUMENT CO. 

3911 West l l l t h Street 
Didžiausias P&minklama Plane 

Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapinių 

Šv. Kryžiaus parapija, vado- kongresui artėjant, mūsų s tu 
dentijai reikėtų dar intensy-

Karalienės Angelų parapija; ^ rinkti v&rsšas s a y o u n į . 

J. Aleksiūnu: 

vaujant KV pirmininkui kun. š imtų maldininkų ekskursiją, 
sų iškilieji menininkai. Pruden- E ( L Abromaičiui, Chicagoj pir-
cija Bičkienė, kurią scenoje daz- m a u j a Keli šimtai jų parapi- Brooklyn, N. Y., vadovaujant v e r s i t e t u o s e 'gtudahtijos ir pro 

fesūros tarpe. Šis darbas pa
gyvėtų ir susilauktų geresnių 
rezultatų jei mūsų spaudai bū-

;tų pranešta žymesni pasirašiu-
an- sių Jaunimo Peticiją atvejai. 

nai matome, tačiau Kūnai pa
vyksta kiekvieną kartą vis nau
jai pasirodyti, muzikos mėgė
jams žada nepaprastą siurpri
zą. Ji ruošia savam koncertui 
visiškai naują programą. Reikia Lawrence. 
manyti, kad čia bus išpildyti to p r jurui. 

jos maldininkų jau 
travę ir vyks. Vadovai kun. Vvt. Pikturnai . te ik ia di-

;ykti i 

įsKiimes. 
16 parapinių chorų ir 

sambiių jau užsiregistravo 

kie kūriniai, kuriuos mes girdė- tą_ rengiasi vykt i \ iškilmes. 

Lietuvių religinės 

t iki 
kad iš jų parapijos vyks nema- dėlę maldininkų grupę 
žiau penki šimtai. 

Šv. Pranciškaus parapija 
vadovaujant prel. 

jau sudarė komite-
maldininkus ir 

sim tik pirmą kartą. Kitą staig- p r a š o visus parapijiečius įam-
meną mums čia žada muz. Pet- žinti savo vardą auka: ; 'P rašo- komitetai 
ras Armonas. Jo darbštumas. m e prisidėti savo auka garbin- kuo skaitlingiausiai dalyvauti. 
pareigingumas, yra daugiau ne- g a i užbaigti ši gražų visų lie- Kadangi tos iškilmės yra labai 
gu stebėtinas. Juk kiek valan- tuvių paminklą. I r kai koplyčia svarbios visai lietuvių tautai, o 
dų jis paskiria vien Dainavos bus baigta, kiekvienas džiaug- ypač Lietuvos Bažnyčiai, todėl 
ansambliui. Ši kartą jis suorga- s įs , kuris bus jos rėmėjų skai- kiekvienas lietuvis, kuris lig 
nizavo trio — jis pats violenčc- riuje.'' šiol neturėjo progos skirti savo 
le, aukšto lygio specialistas. Viešpaties Atsimainymo pa- dalelės, prašomas tai padaryti 
menininkas. P. Matiukas smui- rapija Maspeth. N. Y. 

nuosiraziai 
šventes 
kviečia 

Žinoma, tai visiškai nereiškia, 
kad mes turime gaudyti vien 
tik mokslinio ar politinio pa-

Kiekvienas r s rnvn r s šaulio garseny 
iš mūsų per šį paskutinį mė
nesį gali labai daug padėti ru
sų pavergtai Lietuvai, papraš-

kongresui. programų spausdi
nimai, ženklelių išleidimui, 
kviestinių svečių priėmimui ir 

vado- dabar . Šiluvos Šv. Marijos kop kitiems uždaviniams įvykdyti 
ku, pianu palydi M. Motekaitis, vatijant prrl. Jonui Balkūnui, lyčios 
nepaprastų gabumų menininkas, rengiasi nuvežti 300 maldinin-

jrengimni, dedikacijos dar t rūks ta bent 30 tūkstančių 
Lietuvių Religiniam dolerių, bet tai yra labai maža i 

suma. Aukas prašome Įteikti j 
savo parapijų kunigams, kurie 
persiųs Šiluvos Šv. Marijos 
Koplyčios komitetui Chicagoje 
arba Lietuvių Religiniam kon
gresui rengti komitetui. 225 
South 4th St , Brooklyn. N. Y. 

LKKB Komitetas 

A. A. 

ELENA GENIS 
pagal tėvus T\ l ,Y( F : \ A I T F : 
Gyveno -14 West lt)7 Piace. 
MirS geg-užes 2 d.. U»66, 10:15 

vai. ryto. sulaukus senatvės. 
Gimt Ijetuvoje. Kilo iš Šven

čionių apskr.. Tverečiaus parap. 
Amerikoje išfcyveno 56 m 
Pasiliko dideliame nuliūdime 

'iukte Evelyn Kijanov\>!ki, 3 
sūnūs: Raymond. marti Pau
line. Alphonse. John. marti Jcn-
nie. marti Mary Genis. 13 anū
kų, giminaičiai: Kišionių šei
mos, Buikų Seimą ir Adele Ta-
iyoenas ir jo šeima. Kiti gimi
nes, draugai ir pažįstami. 

Velione buvo žmona a. a. Jo
no ir motina a. a. Petro. 

Priklausė Tretininkių. A p s 
tai. Maklos. Šv. Onos ir Tėvu 
Saleziečiu šv. Jono Bosoo drau
gijoms. Idealiu Moterų klubui, 
Amžina N.-irf- šv Kazimiero Se
selių Rėmėju d-.tos. 

Kūna.s bus pašarvotas! antrad. 
7 v v. f ĮHHIiml 1' "Įllj rillf 10S21 
So. SUchigaa Ave. 

la idotuves ivyks k ' t v i r t . g*-
:> ,;. Š koplyčios s-.Z<< v. 

r. bus atlydčta i Visų šventų 
bažnyčia, kurtoje įvyks 

;• dalingos pamatdoo už veiio-
-. s siela Po pjimaidų bus nu
lydėta į šv. Kazimiero kapines 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
cimines. d raugus ir pažiMtamus 
dalyvauti Siosc laidotuvėse. 

Laidot. direkt. I^or^ard B»-
k.-i:skas. Tcl. TO t'tTtt. 

Nuliūdę: Duktė, sūnūs, mar
čios-. anūk:ii ir kiti uiniines. 

EUDEIKIS 
L A I D O T U V I Ų D I R E K T O R I U S 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4685-07 South Hermiiage Aveniu 

Tel. YArds 7-1741 2 
4330-34 South Gaiifornia Avenuo 

Telef.: LA 3-0440 ir LR 3-9852 

I 
I 
i i i 
w. 

J *. 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HiLLS GĖUNYčiA 
Geriausios gėles dėl vestuvių, banketu laidotuvių 

ir kitu papuošūuu 
2443 VVest 63rd STREET 

Telef. m 8-0333 PK o-»R34 
». ̂ į^^=^^jK-^^į^3».3»::'»::»: :•: :•: ̂  i * t ^ ^ ^ :•»' •»::»::».:*uicnemiiį 

Musu mielam draugijos garbes nariui ir nu
sipelniusiam didžiajam kultūrininkui 

MARTYNUI LACYC1U! 
mirus jo mylimai žmonai GERTRUDEI LACYTIENEI, 
nuoširdžią užuojautą reiškia 

Mažosios Lietuvos Lietuviu Draugija 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu laidotuvių Direktorių AsoHarijoft Nariai 

STEPONAS G. LACKAVYICZ 
242i \V. 6*Mh STREET Tel. BEpubtk 7-1213 
2314 \V. 23rd PLACE Tel. Vlrgiaia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. GAl.IFORNTA A \ K Tel. TAfavette 3-3572 

v. .-*. . -*^, 

A. f A. 
JONAS JUODAITIS 

Pranešame Riminėms, draucams ir pažįstamieins, k^d s.m. 
balandžio 10 dieną Lietuvoje, Sudargo valsč., Margiškių kai
me, sulaukei gilios senatvės mirė tėvas, uošvis ir senelis 

A. A. JONAS JUODAITIS 
Liko Lietuvoje: sūnus Jonas su šeima, duktė Marcelė 

Jokymienė 

Amerikoje liko 
ir anūkas Sigitas J Macaitis, gyv 
Mass. liko brolio sūnus Pranas Juodaitis su šeima. 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITI AMCA AVE. Tei. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALKTED STKEKT M YArds 7-1011 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS ~~ 
10*2! S. MICHIGAN AYE. Tel. COmmodore 4-2228 

;.os sūnus Albinas su šeima. 
JURGIS F. RUDMIN 

3319 S. LHTA.NICA AVE. Tei. \ \ r d s 7-11.^ — 1139 
žentas A. Puie-kiene. 

Chicagoje. Worcester. VASAITIS — BUTKUS 
U4fi v ..Oth \VE. , (TCKKO II.T,. Tet. Ol.ympie 2-1003 

Chemijos 
čiau kai 
'-neeialipt 

specia 
tos du 

ista; 
jos 
(i*>m 

(viršų.;) John VVard eina ; ruatyti apačioj •• per ugniai gesinti dujas. Detroite. Ta-
šešiu pėdų aukščio, nuslūgo. Ward. 16 m , r n - ' a s ži.vv Taip priešgaisrinių dujų 

Ni uoe Duktė, ientav ir iinfiKa''-
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DRAUGAS, antradienis, 1966 m. gegužės mėn. 3 d. 

X Dail. seselė Mercedes pa
dovanojo savo paveiksią Magni-

Chicagoje 
ir apylinkėse 

STUDENTAI PASISAKO APIE 
LITUANUS 

Balandžio 23 24 dienomis 
ficat. Šv. Kazimiero kongrega- Chicagoje Jaunimo centre įvyko 

Studentų sąjungos ruošiamos 
studijų dienos. Kadangi pagal 
Jaunimo metų kalendorių ba
landžio mėnuo yra lietuviškos 
spaudos mėnuo, studijų dieno
se buvo gvildenamos lietuviš
kos spaudos temos. Algis Ruš-
kėnas kalbėjo apie politinę spau 

ei jos vardu "Draugui*' 50 m. 
jubiliejaus proga, nuoširdžiai 
paskatinta motinėlės Adoratos. 
'"Draugo" vadovybė už tokią 
dovaną yra labai dėkinga. Pa
veikslas kartu su kitų dailinin
kų kūriniais, puoš "Draugo" re
dakcijos patalpas. 

dą. Žibutė Zaparackaitė apie 
X PHL Ign. Albavičius ket- j k u l t ū r i n ę s p a u d ą i r U o s i s J u o d 

virtadienį išvyksta i Romą. 1 ^ ^ "Lį taaans" vajaus eeat-
Lankydamas įvairias valstybes, L ^ k o m i t e t o p i r m i n i n k a s , a p i e 

planuoja Europoje išbūti keletą ; L l t u a n u s . P o pašnekesio Įvyku-
savaičių. Grįždamas sustos Ang 
lijoje. aplankyti savo draugą 
prei. J. Gutauską. 

X Dr. Z. Danilevičiaus straip 
snį apie nešvarios spaudos ža- Į Įdomu, kad jų nuomonė buvo 
lingumą sielai ir kūnui iš žur- \ daugiausia kritiškai negatyvi, 
nalo "The Marian". leidžiamo P v z - "Lituanus" neatsiekia sa-
tėvų marijonų, persispausdino vo tikslų. Formatas, techniška 
žurnalas "The Immaeulate" sa- išvaizda graži, bet būdas, ku-
vo gegužės mėn. numeryje. 

Penktadienį, balandžio 29 d.. Jaunimo centre, Ch cagoj pilnutėle didžioji salė entuziastingai priėmė mū
sų žymaus tenoro Stasio Baro neseniai Vokietijoj: įdainuotą plokštelę. Nuotraukoje deš'nėje solistas 
Stasys Baras su ponia. Nuotr . Vyt. Račkausko 

•• • - z - - - : • -<-~? 

, šiose diskusijose studentai pa-
! teikė savo nuomones apie "Li-
' tuanus". 

I S ARTI 
J. A. VALSTYBĖSE 

IR TOLI 
— Pašaukiminis vajus. Norė

dami prisidėti prie pašaukiminio 
sąjūdžio, Castelnuovo salezie
čiai 1964 m. Didįjį ketvirtadienį 
išleido lapiuką, užvardintą "Va 
jus, kurio nori Kristus". 

es Ondrako ir laiko, taigi net vasarą tai y r a 
Andriejaus pa .dar prieš saulės patekėjimą) 

choras, 

X Juozas Kapačinskas, Liet. i 
žum. s-gos Chicagos sk. vaidy
bos narys, gavęs iš darbovietės 
savaitę atostogų, išvyko j Rock-
ford, EI., kur gyvena jo motina 
brolis ir sesuo. J. Kapačinskas 
parašė ir šiomis dienomis išlei
do 176 pusi. gausiai iliustruotą 
knygą apie pergyvenimus II Pa
saulinio karo metu Lietuvoje 
ir Vokietijoje. Knyga pavadinta 
"Siaubingos dienos". 

X Tėvu jėzuitu koplyčioje ir 
šiemet, kaip ir praeitais me
tais, gegužės pamaldos vyks 
kiekvieną penktadienį. 7:30 v. 
v. per visą gegužės mėnesį. 
Lietuviškoji visuomenė kviečia
ma gausiai dalyvauti. 

X Nekalto švč. P. M. Prasi-

Papras tas , kuklutis lapeliukas, 
riuo pristato amerikiečiams Lie het v i s t i e k v i e n ą k i t ą s u d o m i . 
tuvą yra gana neefektingas. no_ 3 ^ ^ j m l d ų v a j u ^ 
Straipsniai neįdomūs ir gana p a š a u k i m u s Lietuvai įsirašė vyr. 
skysti. Atrodo, kad galėtų bū- s a l e z i e č i ų rektorius ( i ta las) , o 
ti padaryta didesnė atranka. ! g e n era l in i s saleziečių kongrega-
Jeigu mėginame pasiekti intele- | c i j o s d v a s i o s v a d a s ( v e n g r a s ) 

vad. Miss Fra 
New Britain Š 
rapijos p Šv. C:cilijos choras, To didelio susirinkimo rezul-
vad. J. Beinorius. t a t a s — ats išaukimas i visus 

Šiose iškilmėse dalyvauti iki : žemdirbius dar uoliau dirbti, 
šiam laikui yra užsiregistravę: laiškas su įsipareigojimais p a r 

tijos centro komitetui Maskvo
je ir... pareiškimas prieš "Ame
rikos agresiją" Vietname. (E.) 

DARBINGAS ŠV. KAZIMIERO SESERŲ 
RĖMĖJŲ DR-JOS SEIMAS 

Šv. Kazimiero seserų rėmėjų dauskas, MIC, Marijos mokyk-
draugijos moderatorė sesuo Ana los moksleivių tėvų komitetas ir 
stazija ir draugijos vadovybė,, kiti. 
kurios priešakyje stovi Marija Išklausius draugijos skyrių 
Rudienė, kaip pirmininkė, besi- pranešimų, susidarė vaizdas, 
baigiant šios draugijos seimui, kad visi skyriai yra ir gyvi ir 
buvusiam praėjusį sekmadienį veiklūs. Jų pirmininkėmis y ra : 
Marijos aukštesniosios mokyk- J. Kuzmickienė, V. Short, S. 
lis patalpose, pranešė, kad drau Stephens, H. Strumilienė, A. 
gija per metus laiko sutelkė vie VVinslom, B. Kazimieraitienė, E. 
nuolijos paramai, pažymėtinai Koehler, V. Paukštienė, A. Mar 
senesniųjų ir sergančiųjų sese- tinkienė, L. Kazlauskienė, J. Sė
lių poilsio namams statyti , $46,-: kulskienė, M. Malis. 
000. Į šį seimą suplaukę virš j Pirmininkė M. Rudienė prane 
$16,000. išė, kad keturių metų draugi-

Motina Adorata, vienuolijos jos stipendiją Marijos mokyklon 
viršininkė, pasveikinusi seimą, laimėjo Joan Shurnaitė iš Brigh-
padėkojusi rėmėjoms bei rėmė- [ ton parko ir Aldona Pračkaila 
j ams už uolų pasidarbavimą ir I iš Cicero. 
aukas, apžvelgusi vienuolijos Kun. V. Mikolaitis perskaitė 
dirbamus darbus, pabrėžė, kad komisijos paruoštas rezoiiuei-
s ta tyt į senesnėms ir ligotoms jas, kurios vienbalsiai buvo 
seselėms poilsio namus yra bū- priimtos, 
t inas reikalas. Jie kainuos po 

18 chorų. 

OKUPUOTOJE UFTUVGJE 

ktualus. rašykime jų lygio ir 
jiems įdomius straipsnius. Pa
tekti į "Lituanus" su savo 
straipsniu turėtų būti didelė 
garbė. Iš kitos pusės dalis stu
dentų atvirkščiai manė, kad 
"Lituanus" turėtų pasiekti gal 

— Apie melžimą ir JAV ag
resiją. Kauno sporto salėj ba
landžio 16—17 d. buvo "žemės 
ūkio darbuotojų pasitarimas". 
Tiksliau tariant . — pavasarinis 

pareiškė, kad generalinei sale- I propagandinis aktas, nes ten ne 
ziečių kapitulai pasiūlysiąs į j buvo apie nieką tariamasi, o bu 
kasdienes saleziečių bei jų auk- jvo deklamacija. Trumpas kal-
lėtinių maldas įvesti ir maldą belės pasakė 18 garsesniųjų sov 
už pašaukimus. ehozų - kolchozų pirmininkai, 

Įsirašymų į vajų daugiau atė- direktoriai ar agronomai, s tam-

OIDŽ. BRITANIJOJE 

ra milijonų dolerių. Netoli pu
sės tos sumos geradariai jau 

,'_ y ra suaukoję. Namas jau bus pra 
dė tas statyti 1967 m. pavasarį. 

Seimas, prasidėjęs 1:30 v. p. 
p., išklausė eilės sveikinimų: 
vysk. V. Brizgio ( raš tu) , kuris 
11 v. atnašavo šeimines šv. mi
šias Marijor. mokyklos jaukioje 
koplyčioje ir prasmingą pamok -

jo iš pačių lietuvių ta rpo iš Ka besnes kalbas — šumauskas, 
Sniečkus, pačią pagrindinę kai
šą — vilniškio partijos CK sek 
retorius R. Songaila, žemdirby-

— Londone balandžio 23 d. 
DBLS Jaun imo skyrius Lietu- „. , c 

v_ _ slą pasakė; kun. V. Mikolaitis 
vių namuose suruošė Pavasario . .. -. _ . . 
balių. Tai pirmoji skyriaus su
ruošta jaunimo ir senimo susi-
art imo pramoga. 

— Bronė Daunoriene balan
džio 13 d. minėjo savo amžiaus 
60 m. sukaktį . Sukaktuvininkė 
yra žymi veikėja, šalpos rėmėja 
ir spaudos platintoja. Jos įsteig 
ta knygų platinimo bendrovė 
"Dainora" y ra plačiai žinoma ne 

daugiau populiarią vidurinę kla : ̂  J A V _ i ų Australijos. D 
sę. kuriai dabartiniai straips- B r i t a n i j o s < Vokietijos. Brazili-
niai iš tikrųjų neturi jokios Į j o s X e vienas ir svetimtautis 
patraukos. v ienų zodzm "Litu- i p a ž a d e j 0 melstis už lietuviškus ] stės globėjas iš nartijos pusės, j tik Anglijoje, bet ir kituose pa-
anus" šiuo metu nieko per daug į p a š a u k i m u S i kalbėdamas maldė- į "Tarėsi", ta i yra.* tų kalbų klau j šaulio kraš tuose . 

lę lietuviškai. | ̂  4 )000 kolchozų - sovehozų p a . "Darbininko Balso" Nr. 2 

naujasis Šv. Kazimiero seserų 
ir rėmėjų draugijos kapelionas; 
red. L. Šimutis, ALRKF centro 
pirmininkas Kazys Kleiva; Da
nutė Augienė; kun. Jonas Kar-

Dabartinis kazimieriečių rėmė 
jų dvasios centro valdybos sąs
tatas yra toks: dvasios vada 
kun. V. Mikolaitis, garbės pir
mininkė Antanina Nausėdienė, 
pirm. M. Rudienė, vicepirminin
kės — Sofijos Stephens, Barbo
ra Verpucen, Felicija Gilmore 

Paukštienė, antroji sekr. Har-
riet Strumil; iždo globėjos Ona 
Paukštienė ir B. Kazimieraitie
nė. Seimui sekretoriavo Domi
nika Jocius. 

1967 m. ši draugija minės į-
sisteigimo 50 metų jubiliejų, ši. 

CHICAGOS ŽINIOS 
nedomina: nei lietuvių, nei ame 
rikiečių, nei intelektualų, nei 
plačiosios visuomenės. Buvo 
duota konkretus pasiūlymas, 

dėjimo parap. šv. Vardo dr-jos k a d v i e t o j s t r a i p s n i u a p i e Ue_ 
narių mišios 

VALGIŲ GAMINIMO KNY
GOS 

Didžiausia pasaulyje valgių 

GAISRUI Į T I K U S , ĮGRIUVO 
STOGAS 

Didelis gaisras ištiko Trans-

sias motinas ir 
nija įvyks sekmad.. gegužes 

tuvą būtų dedami įdomūs 

o 
d., 7:30 vai. Po to pusryčiai ir 
susirinkimas mokyklos salėje. 

X Lorettos ligoninės pavasa
riniai priešpiečiai ir madų pa
roda bus gegužės 14 d., šešta
dienį. 12 vai. 5600 W. Fullerton 
Ave. 

X LSS Urbanos skyrius ma
loniai kviečia visus studentus 
j tradicini kaukių bal*ų, kuris 

e-
bend ro j ikomu- t u v i ų s t r a ipsn ia i iš sričių, ku

riose jie yra specialistai, jau 
pasižymėję Amerikos pasaulyje. 
Tuo būdu amerikiečiams prista 
tytumėm Lietuvą kaip tautą, 
kuri davė dideli įnašą ir turė
jo įtakos Amerikos kultūroje 

Iniciatyva gal daugiausia su- reigūnų (vidutiniškai po porą didesnė dalis y r a skir ta sočiai- gaminimo knygų kolekcija yra port Salvage Sales pastatą, 30 
demokratų par t i jos pirmosios John Cregar mokslo, technolo- E. 71 St. žuvo sargas, kuris Į-

gijos ir medicinos knygyne, 35 bėgo išgelbėti savo santaupas ; 
sužeistas kitas asmuo. Nuosto
lių padaryta apie $150.000. 

sidomėjo jaunimas. Daugelis vai iš kiekvieno). 
kų išmoko maldelę mintinai ir i Kalbos panašiai bendrybis-
ją kalba kasrytą. Atsirado ir kos, kaip ir komunistų partijos 
kunigų, kurie lapiuką įsidėjo j suvažiavime. E 

tik vieną praktišką 
krai reikia karvių melžėjas 
anksti kelti iš miego, kad 

iš ryto karves .melžtų 5 valan
dą (Dabar 

programos išleidimo 70 m. 
kakčiai paminėti . 

su-

bei technikoje." rk. 

;vyxs 
Lake of the 

:30 
Voods Sportman 

Club salėje. 

X Sunku būru išsivaizduoti lie
tuvišką veiklą be Jaunimo cent
ro. Tad Jaunimo metais, parem
ti jaunimo stovyklą — Daina
vą, rinkimės Jaunimo centre 
geg. 7 d. nuotaikingai praleisti 
vakarą, (pr.) 

X Stasio Baro plokštelė, ką 
tik gauta pas Gradinską, pui
kiausia dovana Motinos Dienai. 
Radijai su pilnų dviejų metų 
garantija. Spalvota ir standar-

breviorių kasdieniam prisimini
mui. Rasta ir šeimų, kurių na
riai šią trumpą maldelę kalba 
visi kartu, kaip kokią ypatin
gą šeimos maldą. Torino kuri
ja 1965 m. sausio 11 d. inicia
tyvai uždėjo "Imprimatur". Nu
maty ta antra lapelio laida. 

— "Eglutės" šventė. Ketvir
toji "Eglutės" šventė Įvyksta 
šiemet birželio 5 d. Putnamo Se 

ongaua įSKeie 
klausimą: 

ar 
taip 

- - Nevv Yorke 1891 m. gegu
žes 5 d. Įvyko penkių dienų fe
stivalis. Camegie salės atidary-

alanda Lietuvoje m o p r 0 g a Dirigavo svečias iš 
ati t inka apie 3:30 v. normalaus Rusijos P. Čaikovskis. 

serų 

10 

•Eglutė" re-sodyboj kur 
ir spausdinama. 

vai. prasideda registraci-
Registruoja savo mokinius 

tinė TV. patefonai, 
- a i . 2512 W. 47 St.. 

magnetofo-
FR 6-1998. 

(sk.) 

x John Kimbark, Cicero vi
suomenės rinktas miesto parei
gūnas, pirmas asmuo savivaldy
bėje po miesto prezidento-bur-
mistro, yra nuoširdus organi
zuotosios lietuvių visuomenės 
bičiulis. Kviečiamas atvyksta Į 
minėjimus bei parengimus. Rei
kalui esant paremia lietuvių rei
kalus ne tik savivaldybėje, bet 
ir materialiai. Priklauso Lietu
vių Fondui, o šiais metais per 
dr. F. Kauną Įstojo Į CAL mo
kyklos bičiulių būrelį, paauko
damas jaunimo švietimui 100 

Jaunimo Centras, Chicagoje. pasi
puošė nauju Pijaus Bielskio pa
ruoštu Jaunimo kongreso plakatu, 
kviečiančiu viso laisvojo pasaulio 
lietuviškąjį jaunimą dalyvauti 
kongrese. Prie plakato kongreso 
organizatoriai Dalia Damijonaitytė 
ir Romas Sakadolskis. 

Nuotr. V. Račkausko 

ja. 
šeštadieninių mokyklų mokyto
jai, o pavienius vaikus — jų 
tėvai ar globėjai. Pranešimas 
apie dalyvavimą išsiųstina* tuo 
jau. Kad butų ganma is anksto 
pagaminti dalyvių ženklai. 

Pakėlus vėliavas 11 vai. eina
ma koplyčion pamaldoms. Ben
dras giedojimas. Giesmių teks
tus ir gaidas yra gavusios šeš
tadieninės mokyklos. 

Pailsėjus bei užkandus, vai
kai atlieka programą salėje ir tėvas Ig Pigaga 
lauke. 'Eg lu tė" yra paskelbusi 
pasakos ir eilėraščio konkursą. 
Rašinius turi lydėti ir iliustra
cijos. Šventės metu bus gautų 
rašinių bei iliustracijų paroda, 

W. 33 St. 

GAMTOS MUZIEJUS 
Trailside gamtos muziejus yra 

Thatcher miškų rezervate Ri-
ver Forest priemiestyje. Jame 
y ra gyvų ir iškimštų gyvačių, 
vandeny ir žemėj gyvenančių 
stuburinių gyvūnų, paukščių ir 
gyvulių eksponatų. Jie visi iš 
Chicagos rajono. Muziejus atda
r a s kasdien, išskyrus ketvirta
dienius. 

MAŽAI LENKŲ PASIEKĖ. 
VARŠUVĄ 

V 
Pr 

seseono lietuviai pas savo senatorių V. Pigagą. Iš kairės j 
Pauiiukoni.v sen. V. Pigaga, Pr. Ptaneiis. J. Krasinskas 

dešinę: 
ir sen. 

Iš Chicagos 40 lenkų, jų tar
pe tiktai keletas kunigų, pasiekė 
Varšuvą pereitą šeštadienį. Mal 
dininkai prašė, kad laikraščių 
korespondentai nepaskelbtų jų 
pavardžių. Chicagos arkivysku
pui John Cody ir augziliarui 
vysk. Aioysius VVyciszlo. kurie 
turėjo vadovauti maldininkų eks 
kursijai, komunistinės Lenkijos 
vyriausybė neišdavė vizų. Ne
gavo vizos ir prelatas I. Alba
vičius. 

rasinius 
iki ge-

timo srityje. Taip pat buvo at
žymėtas brolis Kevin Mark. St. 
Mei aukštesniosios mokyklos 
mokytojas. Atžymėjimai Įteikti 

dolerių. Už šią paramą mokyk- I oanketo metu Sherman House 
ia :r tėvai y r a giliai dėkingi, [viešbutyje. 

o taipgi laimėjusiems premijų 
X Domicėlė Pet ra ty te pagerb- įteikimas 

ta. Valstybės visuomeninio švie- . Konkursui skiriamus 
timo viršininkas Ray Page ži-j r e i k i a i š s i ų s t i "Eglutei" 
nomai lietuvaite pedagogei ^iizės 16 d 
Varno vaikų darželio d i rektore i , ]" T ė v a i p r a š o m į prisidėti, kad 
Įteikė specialų požymį už pasižy j ų v a i k a i g a l ė t ų š v e n t ė j e daly-
mėjimą vaikų auklėjimo bei švie v a u t i į r t u o p a j a u s t i tampresnį 

(pr.) 
X Mūsų iškilieji muzikai: P 

Armonas (violončelė), P. Matiu-
Kas smuikas) ir M. Motekaitis 
įfor^r-ionas) išpildys dali Dai-
r.av-,.= vakaro programos prista
tydami sus:r:nk:^:-T? V :: ':•' 
ssohno Tri^ D-V - - -*':"': /-
sakvt: GA 3-7- f' pr i. 

vaikų ryšį lietuvių bendruome 
nėję. 

Į "Eglutės" šventę kviečiami 
visi vaikai, taip pat visi "Eglu
tės" skaitytojai, klausytojai, pa 
laikytojai, bendradarbiai bei 
jos rėmėjai. 

— Šiluvos koplyčios ir religi
nio kongreso iškilmėse Wa-
shingtone. D.C.. dalyvauti šiomis 
dienomis dar užsiregistravo 
šie chorai: Moterų Ansamblis 

išspausdintas "Chicago Americ- "Birutės" vad. Mrs. S. Cerienės-
an" dienraštyje balandžio 27 d. Mulks, Binghamtono (N. Y.) 

ATSILANKIUS PAS MASSACHUSETTS 
SENATORIŲ V. PIGAGĄ 

IŠRINKTAS LAIKRAŠČIŲ 
LEIDĖJŲ PREZIDENTU 

J. Howard Wood, Chicago Tri 
bune prezidentas ir leidėjas, bu
vo išrinktas Amerikos laikraš
čių leidėjų sąjungos prezidentu 
Nevv Yorke įvykusiame 30-ame 
metiniame seime. 

CHICAGOS DIDYSIS 
GAISRAS 

Chicagos didysis gaisras prieš 
95 metus miesto centre išdegino 
2.124 akrų plotą ir nuosavybėms 
sudarė 200 mil. dolerių nuosto
lių. 

MIŠIŲ ALTORIAI IR KALBA 

Chicagos arkivyskupijos pa
daryta anketa duoda įdomių ži
nių apie mišių metu naudojamą 
kalbą ir apie naujus Į žmones 
atkreiptus altorius. Arkivysku
pijoje yra 446 parapijos ir mi
sijos. Iš to skaičiaus 431 pa
rapija turi altorius atkreiptus į 
žmonės ir 443 parapijose naudo
jama vietinė anglų kalba. Kur 
leista, vartojamos ir kitos kal
bos pagal reikalą. 

X N>kalto švč. P. M. Prasi
dėjimo parap. sutvirtinimo sak
ramentas bus teikiamas trečia
dienį, gegužės 25 d. 

X Dail. A. Valeskos premi
juotas mozaikos kūrinys buvo 

KARDINOLAS NEATVA
ŽIUOS I CmCAGA 

Komunistinė Lenkijos vyriau
sybė neišleidžia kardinolo Ste-
fan Wyszinskį aplankyti Chica-
gą. Jo vizitas buvo numatytas 

Kaip jau buvo spaudoje pa-1 kuriuo būdu jis darė žygių pra- rugp. 26 d. Komunistų pareigū-
kelbta. kad YYbrcesterio pirmos vesti minėtą rezoliuciją. Gavęs n a s pareiškė: Kaslink kardi-
rinkimų apylinkės senatoriaus Į iš Worcesterio lietuvių Vasario nolo kelionių, Chicago yra tas ; palaikymui rinkliava. 
Vytauto Pigagos pastangomis 116-sios šventės rengėjų rezoiiu- pa t s kaip Romą." 
Massachusetts senatas priėmė ciją. jis pirmiausia kreipėsi į 
rezoliuciją, reikalaujančią S o- Massachuset ts senato pirminin-
vietų Rusiją pasitraukti iš oku- | ką Maurice A. Donohue, kuris Nežinomi asmenys pavogė 

rezoliuciją perdavė Senato t e i - a p i e tris tonas žalvario plytų 
sių komisijai. Komisija rezoiiu- iš "VVagner Brass Foundry kom-
ciją priėmė ir, teisininkams pa- panijos, 1844 Elston Ave. Dar 

RINKLIAVA LABDARAI 

Kitą sekmadienį, geg. 8 d., vi
sose Chicagos parapijose bus 
metinė katalikiškų labdarybių 

PAVOGĖ DAUG ŽALVARIO 

puotų Pabaltijo kraštų. Ta pro
ga VVorcesterio Lietuvių organi
zacijų tarybos pirmininkas Pra-

Lietuvos laisvinimo bare. su 
Pr. Staneliu buvo nuvykę ir lie 
tuviškos spaidos atstovai J. 
Krasinskas bei Pr . Pauliukonis. 
Buvo kviesti ir kiti asmenvs. 

DH>ELĖ SIUNTA Iš HONG 
KONGO 

American Airlines prekinis 

laidoje. Šv. Juozanr chorai. 

nas Stanelis balandžio 19 d. at- rengus rezoliucijos tekstą, per- nesuskaičiuota kiek nuostolių 
silankė pas senatorių V. Pigagą davė senato posėdžiui. 40 sena- padaryta. 
ir VVorcesterio lietuvių visuome- j torių vieningai rezoliuciją priė-
nės vardu išreiškė jam padėką mė kovo 29 d. Rezoliucija įt-
už tikrai nuoširdų ir didelį žygį į raukta į Massachuset ts senato 

rekordus. 
Paklaus tas senatorius, ar pa- sprausmims iš Hong Kongo į 

našią rezoliuciją galėtų priimti Chicagos O'Hare aerodromą at-
ir kiti steitai. atsakęs, kad ga- skraidino apie 95,000 televizijos 
lėtų, tik reikia lietuvių organi- aparatams stočių keitėjų, ku-

bet dėl tam tikrų aplinkybių ne zacijų vadovybėms su atitinka- riuos panaudos šio krašto tele-
dalyvavo. ;mu prašymu kreiptis į savo vai- vizijų gamintojai. Siuntos vertė 

Sen. P. Pigaga papasakojo, stijos senatorius. Pr. siekia S500.000. 

Vacys Prižgintas pardavinėja lie
tuviškas knygas L.,s An0oies^ Calif. 
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